
DORSODURO 3995

CATALOGO PARTI DI RICAMBIO

Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001, ZD4TVA00, ZD4TVA01
Prefisso motore:



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   2 / 81

Indice

Prodotti finiti.................................................................................................................................................................................. 4

Indice alfanumerico........................................................................................................................................................................6

TELAIO...........................................................................................................................................................................................13

Tavola 28.01 - Telaio I.............................................................................................................................................................13

Tavola 28.02 - Telaio II............................................................................................................................................................14

Tavola 28.03 - Reggisella........................................................................................................................................................ 15

Tavola 28.04 - Pedane............................................................................................................................................................ 16

Tavola 28.05 - Cavalletto........................................................................................................................................................ 18

Tavola 28.06 - Sterzo.............................................................................................................................................................. 19

Tavola 28.07 - Forcella ant..................................................................................................................................................... 20

Tavola 28.08 - Forcellone....................................................................................................................................................... 21

Tavola 28.09 - Sospensione posteriore.................................................................................................................................. 23

Tavola 28.10 - Carr. Ant. - Parafango ant...............................................................................................................................24

Tavola 28.11 - Carrozzeria centrale........................................................................................................................................ 25

Tavola 28.12 - Serbatoio benzina...........................................................................................................................................27

Tavola 28.13 - Pompa benzina............................................................................................................................................... 28

Tavola 28.14 - Sella.................................................................................................................................................................29

Tavola 28.15 - Carrozzeria posteriore I.................................................................................................................................. 30

Tavola 28.16 - Carrozzeria posteriore II................................................................................................................................. 31

Tavola 28.17 - Carrozzeria posteriore III................................................................................................................................ 33

Tavola 28.18 - Cruscotto.........................................................................................................................................................34

Tavola 28.19 - Manubrio - Comandi...................................................................................................................................... 35

Tavola 28.20 - Pompa frizione I............................................................................................................................................. 36

Tavola 28.21 - Pompa freno ant. I......................................................................................................................................... 37

Tavola 28.22 - Impianto di raffreddamento........................................................................................................................... 38

Tavola 28.225 - Radiatore olio............................................................................................................................................... 40

Tavola 28.23 - Cassa filtro...................................................................................................................................................... 41

Tavola 28.25 - Gruppo scarico................................................................................................................................................42

Tavola 28.26 - Ruota anteriore...............................................................................................................................................43

Tavola 28.27 - Pinza freno anteriore......................................................................................................................................44

Tavola 28.28 - Ruota posteriore.............................................................................................................................................45

Tavola 28.29 - Impianto frenante posteriore I....................................................................................................................... 46

Tavola 28.30 - Fanaleria anteriore..........................................................................................................................................48

Tavola 28.31 - Fanaleria posteriore........................................................................................................................................49

Tavola 28.32 - Impianto elettrico I.........................................................................................................................................50

Tavola 28.33 - Impianto elettrico II........................................................................................................................................51

Tavola 28.34 - Kit serrature....................................................................................................................................................53

Tavola 28.35 - Decalco - Trousse............................................................................................................................................54

Tavola 28.54 - Supporto centralina........................................................................................................................................ 57

Tavola 28.55 - Impianto frenante ABS................................................................................................................................... 58

Tavola 28.56 - Decalco USA....................................................................................................................................................59

MOTORE........................................................................................................................................................................................60

Tavola 29.24 - Motore............................................................................................................................................................ 60



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   3 / 81

Tavola 29.36 - Carters I.......................................................................................................................................................... 61

Tavola 29.37 - Carters II......................................................................................................................................................... 63

Tavola 29.38 - Pompa olio......................................................................................................................................................64

Tavola 29.39 - Albero motore................................................................................................................................................ 65

Tavola 29.40 - Cilindro con pistone........................................................................................................................................66

Tavola 29.41 - Coperchio valvole........................................................................................................................................... 67

Tavola 29.42 - Testa - valvole................................................................................................................................................. 68

Tavola 29.43 - Pastiglie valvole.............................................................................................................................................. 69

Tavola 29.44 - Distribuzione cilindro ant............................................................................................................................... 70

Tavola 29.45 - Distribuzione cilindro post..............................................................................................................................72

Tavola 29.46 - Selettore cambio.............................................................................................................................................74

Tavola 29.47 - Cambio............................................................................................................................................................75

Tavola 29.48 - Frizione I......................................................................................................................................................... 76

Tavola 29.49 - Frizione II........................................................................................................................................................ 77

Tavola 29.50 - Pompa acqua.................................................................................................................................................. 78

Tavola 29.51 - Gruppo accensione.........................................................................................................................................79

Tavola 29.52 - Corpo farfallato...............................................................................................................................................80

Tavola 29.53 - Impianto recupero vapori benzina................................................................................................................. 81



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   4 / 81

Prodotti finiti

Codice Validità
AP6167000EA001
AP6167000EAA00
AP6167000EAA01
AP6167000EAA02
AP6167000EAAXX
AP6167000EAC00
AP6167000EAC03
AP6167000EBA01
AP6167000EBA02
AP6167000EBAXX
AP6167000ECA01
AP6167000ECA02
AP6167000ECAXX
AP6167001EBA01
AP6167001EBA02
AP6167001EBAXX
AP6167100EAA00
AP6167100EAA01
AP6167100EAA02
AP6167100EAAXX
AP6167100EBA01
AP6167100EBA02
AP6167100EBAXX
AP6167100ECA01
AP6167100ECA02
AP6167100ECAXX
AP6167101EBA01
AP6167101EBA02
AP6167101EBAXX
AP6167200CCC00
AP6167200CCC03
AP6167200CCC04
AP6167200CCD00
AP6167200CCD03
AP6167200CCD04
AP6167200YCA01
AP6167200YCAXX
AP6167200YCC00
AP6167200YCC03
AP6167200YCC04
AP6167200YCD00
AP6167200YCD03



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   5 / 81

Codice Validità
AP6167200YCD04



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   6 / 81

Codice N.Tavola Pos.
000267 29.51 16
006429 29.44 20
006429 29.45 20
006450 29.38 2
006642 29.36 21
015935 29.51 11
018639 29.52 13
122637 29.51 10
122671 29.36 8
224035 29.37 10
224035 29.47 26
224035 29.50 7
239388 29.37 6
254485 28.01 10
254485 28.11 11
254485 28.16 9
254485 28.22 26
254485 28.34 11
254485 28.54 8
254485 29.53 3
255638 28.08 20
277916 29.50 18
277916 29.51 22
287073 29.44 9
287073 29.45 9
289731 29.50 19
289731 29.52 8
411311 29.42 21
414838 29.44 29
414838 29.45 29
432142 29.52 9
478171 28.30 7
478761 28.03 10
484123 29.38 21
484706 29.42 10
487073 29.36 17
487824 29.51 25
573454 28.22 4
575268 28.25 14
584509 28.33 20
597565 29.46 19
638733 28.32 10
639687 29.51 21
640168 29.51 7
640485 29.42 20
640698 28.33 11
641541 29.38 10
641738 29.52 2
642302 29.52 14
642387 29.51 6
658778 29.48 11
709099 29.38 14
825577 29.36 12
825577 29.48 19
825597 29.40 14
825694 29.42 19
82697R 29.51 1
827018 29.42 13
82897R 29.36 14
829122 29.36 2
82960R 29.38 12
830249 29.41 4
830389 29.51 5
830390 29.51 4
834038 29.52 18
834232 28.22 30
834951 29.50 17

Codice N.Tavola Pos.
842291 29.41 3
846624 29.50 8
847906 29.39 4
847915 29.39 8
848209 29.50 10
848341 29.51 17
848474 29.36 11
848647 29.51 26
848650 29.36 6
848714 29.51 3
848845 29.51 19
849131 29.39 3
849308 29.47 19
849308 29.47 9
849309 29.47 23
849310 29.47 20
849311 29.47 24
849424 29.47 6
849426 29.47 7
849718 29.44 18
849718 29.45 18
849720 29.44 19
849720 29.45 19
849721 29.44 17
849721 29.45 17
849817 29.44 25
849817 29.45 25
849898 29.52 7
851049 28.29 7

85153600XNB 28.01 2
85153700XNB 28.01 3

851541 28.01 4
85156R 28.26 13
85157R 28.28 5
851586 28.25 22
851612 28.28 1
851628 28.19 7
851784 28.02 1
852029 28.35 16
852165 28.01 5
852214 28.27 2
852215 28.27 1
852480 29.24 10
853036 28.02 4
853037 28.01 6
854555 28.30 3
854555 28.31 10
854556 28.30 4
854556 28.31 9
854631 28.31 17
854827 28.06 14
854909 29.24 3
854951 29.24 4
854962 28.03 11
854973 28.29 16
855031 29.50 25
855071 28.17 22
855799 29.42 16
856062 29.53 5
856063 29.53 6
856069 29.24 6
856180 28.34 9

85623200XES 28.08 1
856604 28.30 8
856680 28.17 3
856779 28.04 1
856780 28.04 2

Codice N.Tavola Pos.
856787 28.08 24
856808 28.29 3
856827 28.17 7
856833 28.35 17
856843 28.31 7
856846 28.12 7

85684900XN6 28.10 1
856850 28.10 2
856898 28.30 1
856899 28.31 1
856914 28.25 25
857265 29.46 22
858334 28.31 18
858507 28.05 12
858508 28.05 1
858509 28.05 2
858539 28.19 11
858588 28.56 6
859697 28.17 5
859764 28.08 29
859789 28.54 14
859792 28.07 26
859792 28.29 39
859792 28.33 19
859793 28.54 6
859921 28.04 4
859929 28.08 22
859946 28.29 8
859949 28.19 5
859976 29.24 11
860026 28.31 15
860127 28.34 3
860138 29.53 10
860237 28.12 8
860402 29.24 16
860447 28.30 20
860468 28.55 3
860484 28.55 7
860485 28.55 8
860628 28.54 2
860629 28.54 3
860662 28.09 5
860667 28.54 4
860694 28.28 3
860732 28.35 15
860744 28.19 19
860744 28.29 26
860898 28.08 32
860899 28.08 33
860900 28.08 34
860905 28.05 11
860909 28.03 8
860931 28.16 10
860932 28.16 11
860987 28.04 24
871494 29.51 18
871609 29.48 12
871640 29.42 5
871640 29.43 2
871642 29.42 4
871649 29.46 8

8716755 29.51 13
871798 29.44 21
871798 29.45 21
871901 29.46 24
872033 29.36 5
872154 29.46 5



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   7 / 81

Codice N.Tavola Pos.
872182 29.37 5
872264 29.52 3
872421 29.48 2
872425 28.32 4
872432 29.51 23
872550 29.48 4
872560 29.46 14
872664 28.33 3
872807 29.42 11
873115 28.20 3
873117 29.48 10
873131 29.43 1
873233 29.44 26
873233 29.45 26
873268 28.20 6
873543 29.48 8
873718 29.49 7
873719 29.49 4
873772 29.46 4
873863 29.38 5
873866 29.38 4
873905 29.36 9
873906 29.38 8
873928 29.36 25
873974 29.38 7
873995 29.48 15
874037 28.20 5
874129 29.46 10
874191 29.48 13
874546 29.37 11
874548 29.37 4
874549 29.40 12
874549 29.50 12
874550 29.50 14
874551 29.48 17
874551 29.51 12
874554 29.40 10
874554 29.52 12
874557 29.42 14
874558 29.42 12
874567 29.40 7
874591 29.44 24
874591 29.45 24
874598 29.37 1
874599 29.46 2
874660 29.48 3
874744 29.44 14
874744 29.45 14
874746 29.42 18
874751 29.44 13
874752 29.45 13
875173 29.46 20
875222 29.49 12
875223 29.49 9
875224 29.49 13
875358 29.38 16
875373 29.45 4
875397 29.40 13
875411 29.44 27
875411 29.45 27
875644 29.45 5
875690 29.49 11
875691 29.49 8

8756994 29.44 28
8756994 29.45 28
875796 29.46 1
875814 29.50 16

Codice N.Tavola Pos.
875838 29.36 4
875878 29.44 15
875878 29.45 15
875879 29.44 30
875879 29.45 30
875889 29.40 1
875914 28.32 3
875935 29.36 26
875936 29.36 3
875940 29.52 1
876087 29.44 3
876087 29.45 3
876113 29.44 4
876143 29.44 5
876171 29.44 6
876296 29.48 6
876320 29.36 24
876389 29.52 11
876486 29.38 9
876494 29.44 16
876494 29.45 16
876529 29.50 3
876538 29.50 6
876546 29.47 25
876559 29.47 13
876561 29.47 12
876569 29.47 14
876631 29.52 10

8766665001 29.39 2
8766665002 29.39 2

876707 29.40 6
876748 29.36 15
876954 29.51 2
877069 29.50 13
877135 29.38 24
877195 29.48 20
877281 29.36 19
877424 29.48 5
877441 29.46 21
877812 29.49 10
877814 29.37 2
877829 29.44 11
877829 29.45 11
877850 29.50 11
877884 29.44 8
877884 29.45 8
877885 29.44 7
877885 29.45 7

8781140001 29.39 5
8781140002 29.39 5
8781140003 29.39 5
8781140004 29.39 5

878115 29.50 5
878296 29.39 9

8783940001 29.36 22
8783940002 29.36 22
8783940003 29.36 22
8783940004 29.36 22

878401 29.38 20
878434 29.37 7
878523 29.38 15
878567 29.36 16
878661 29.40 5
878685 29.50 4
878705 29.42 17
878734 29.50 2
878806 29.42 8

Codice N.Tavola Pos.
878807 29.42 9
878808 29.42 6
878809 29.42 7
878845 29.49 3
878867 29.46 9
878868 29.44 23
878868 29.45 23
878869 29.44 12
878870 29.46 13
878871 29.38 6
878872 29.51 20
879127 29.42 3
879129 29.46 7
879175 29.49 5
879176 29.49 6
879250 29.38 23
879320 29.50 24
879357 29.52 5

8793650001 29.36 23
8793650002 29.36 23
8793650003 29.36 23
8793650004 29.36 23

879523 29.44 10
879523 29.45 10
879532 29.41 2
879550 29.38 13
879554 29.46 3
879855 29.41 6
879858 29.42 2
879883 29.41 1
879948 29.41 7
880064 29.45 6
880079 29.40 8
880080 29.47 27

8801545001 29.39 1
8801545002 29.39 1

880191 29.47 1
880193 29.47 2
880194 29.47 3
880195 29.47 4
880196 29.47 5
880197 29.47 15
880198 29.47 16
880199 29.47 17
880200 29.47 18
880231 29.44 22
880231 29.45 22
880233 29.40 9
880235 29.40 11
880689 29.52 15
880701 29.50 23
880734 29.41 5
880779 29.48 14
880867 29.50 15
880871 29.49 1

8809935001 29.36 1
8809935002 29.36 1
8809935003 29.36 1
8809935004 29.36 1

887193 28.33 22
890002 28.08 3
890126 28.08 30
890164 28.04 26
890164 28.29 37
890171 28.34 2
890206 28.01 17
890242 28.04 29



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   8 / 81

Codice N.Tavola Pos.
890243 28.04 28
890486 28.03 17
890509 28.20 9
890509 28.21 19
890509 28.29 35
890638 28.03 13
890721 28.29 30
890755 28.12 7
890756 28.34 2
890896 28.31 19
890939 28.31 20
890940 28.31 21
890960 28.28 22
893132 28.23 10
893513 28.22 5
893514 28.22 2
893756 28.54 1
893823 28.22 8
893841 28.225 11
893842 28.225 12
894505 28.29 23
894510 28.22 27
894511 28.22 14
894512 28.22 29
894603 28.32 5
894671 28.13 8

89476300XNC 28.12 1
894764 28.23 17
894780 28.32 1
894780 28.33 1
894782 28.23 15
894783 28.23 18
894785 28.13 1
894876 28.10 7
894878 28.10 9
894880 28.19 14
894881 28.19 15
894883 28.11 8
894888 28.11 1

89489200XN6 28.16 4
89489300XN6 28.16 5

894895 28.15 1
894897 28.15 3
895052 28.33 4
895092 28.23 9

89519000XH4 28.01 1
895205 28.11 16
895213 28.01 8
895217 28.225 7
895220 28.19 1
895347 28.33 25
895348 28.33 26
895349 28.08 35
895351 28.55 4
895354 28.25 4
895355 28.25 5
895356 28.25 6
895357 28.25 7
895434 28.35 2
895475 28.18 1
895481 28.32 11
895571 28.29 2
895709 28.12 9
895813 28.25 4
895836 28.25 2
895864 28.15 9
895907 28.33 33

Codice N.Tavola Pos.
895915 28.03 2
895998 28.22 1
895999 28.225 1
896002 28.03 1
896003 28.19 12
896004 28.19 13
896007 28.07 1
896008 28.07 2
896011 28.26 8
896012 28.26 14
896013 28.29 22
896014 28.02 5
896061 28.32 1
896061 28.33 1
896062 28.33 19
896063 28.19 2
896107 28.19 3
896110 28.25 3
896234 28.23 7
896235 28.23 8
896236 28.23 4
896237 28.23 5
896239 28.23 3
896240 28.23 1
896245 28.22 3
896251 28.21 4
896252 28.29 1
896253 28.29 31
896254 28.29 21
896256 28.21 4
896259 28.20 20
896260 28.06 5
896327 28.06 7
896330 28.06 1
896331 28.03 7
896338 28.06 13
896367 28.22 11
896473 28.21 1
896474 28.29 17
896475 28.20 8
896512 28.30 21
896513 28.30 22
896655 28.25 15
896656 28.25 9
896659 28.34 1
896660 28.34 6
896661 28.17 1
896663 28.19 10
896664 28.04 5
896665 28.04 6
896675 28.03 6
896675 28.13 7
896678 28.06 4
896683 28.06 19
896684 28.06 17
896685 28.06 18
896693 28.34 1
896703 28.25 19
896704 28.25 20
896715 28.33 23
896754 28.26 1
896756 28.28 3
896760 28.225 3
896867 28.23 13

89688300BM 28.11 2
89688300XN5 28.11 2
89688400BM 28.11 3

Codice N.Tavola Pos.
89688400XN5 28.11 3

896936 28.04 16
896940 28.04 17
896961 28.06 8
897010 28.02 10
897035 28.22 23
897036 28.22 24
897037 28.22 16
897198 28.35 18
897328 28.07 3
897329 28.07 4
897330 28.07 5
897331 28.07 7
897332 28.07 8
897333 28.07 9
897334 28.07 10
897335 28.07 12
897336 28.07 13
897337 28.07 14
897338 28.07 15
897339 28.07 17
897340 28.07 18
897341 28.07 19
897342 28.07 20
897343 28.07 21
897344 28.07 22
897348 28.07 6
897349 28.07 11
897350 28.07 16
897351 28.23 16

89760900A1 28.14 1
89760900A2 28.14 1
89761000BM 28.16 1
89761000XN5 28.16 1

897625 28.06 6
897626 28.06 15
897649 28.33 17
897818 28.55 6
897819 28.55 5
897825 28.21 1
897825 28.55 1
897826 28.55 2
897885 28.56 5
897998 28.32 9
898025 28.03 16
898091 28.15 2
898096 28.35 1
898097 28.35 3
898098 28.35 4
898099 28.35 5
898100 28.35 6
898104 28.35 9
898105 28.35 10
898106 28.35 11
898107 28.35 12
898108 28.35 13
898109 28.35 14
898113 28.09 1
898136 28.34 15
898247 29.53 16
898251 28.25 21
898419 28.06 12
898437 28.35 13
898438 28.35 14
898439 28.35 7
898440 28.35 8
898639 28.04 30



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   9 / 81

Codice N.Tavola Pos.
898733 28.225 9
898888 28.18 2
899064 28.225 13
899069 28.13 11
899075 28.04 31
899129 28.35 18
899187 28.56 3
899188 28.56 1
899189 28.56 2
899235 28.11 19
899236 28.11 20
899346 28.11 21
899347 28.11 22
899356 28.22 34
899367 28.16 13
899368 28.16 14
899487 28.13 12
899561 28.10 9
899867 28.35 15
969323 29.38 19
969973 29.37 8
971718 29.46 12
971719 29.46 11
974033 29.51 8
974051 29.36 20
974112 29.36 13
974129 29.36 7
974130 29.46 25
974157 29.38 3
974162 29.47 11
974163 29.47 8
974165 29.47 10
974166 29.47 22
974167 29.47 21
974219 29.51 14
974230 29.48 16
974290 29.38 18
974320 29.48 9
974320 29.49 2
974361 29.48 7
974517 29.38 1
974556 29.24 2
974558 29.46 23

AP8101595 28.12 15
AP8101595 28.20 17
AP8101595 28.21 18
AP8101595 28.29 34
AP8101744 28.26 2
AP8101744 28.28 7
AP8101861 28.04 22
AP8101944 28.12 11
AP8101968 28.29 13
AP8102151 29.53 21
AP8102349 28.23 23
AP8102375 28.08 28
AP8102375 28.10 4
AP8102375 28.11 23
AP8102375 28.15 14
AP8102375 28.17 9
AP8102377 28.12 12
AP8102386 28.02 8
AP8102386 28.13 6
AP8102386 28.29 27
AP8102503 28.12 18
AP8102520 28.23 11
AP8102520 29.53 19
AP8102524 28.05 8

Codice N.Tavola Pos.
AP8102600 28.04 15
AP8102600 29.24 9
AP8102671 28.03 5
AP8102678 29.53 1
AP8102688 29.53 15
AP8102719 29.53 7
AP8102764 29.53 11
AP8102786 28.23 22
AP8102815 29.53 13
AP8102902 28.01 20
AP8102903 28.23 14
AP8102913 28.34 5
AP8104920 28.34 14
AP8106382 28.20 12
AP8106382 28.29 36
AP8106806 28.28 19
AP8107145 28.28 2
AP8110053 29.24 13
AP8110078 28.08 2
AP8110081 28.28 13
AP8110093 28.28 19
AP8110094 28.26 4
AP8112600 28.31 2
AP8112600 28.54 16
AP8113003 28.20 1
AP8113003 28.21 10
AP8113004 28.20 7
AP8113004 28.21 9
AP8113004 28.27 9
AP8113004 28.29 18
AP8113070 28.27 5
AP8113288 28.29 32
AP8113499 28.21 3
AP8113553 28.20 13
AP8113598 28.21 2
AP8113719 28.20 24
AP8113719 28.21 8
AP8113721 28.27 6
AP8113722 28.27 7
AP8113723 28.27 8
AP8113758 28.20 21
AP8117033 28.10 8
AP8117033 28.11 12
AP8117033 28.12 17
AP8117258 28.31 5
AP8117275 28.11 13
AP8118579 28.19 20
AP8120001 28.14 3
AP8120001 28.17 10
AP8120030 28.17 4
AP8120030 28.21 14
AP8120030 28.22 17
AP8120030 28.225 2
AP8120030 28.31 16
AP8120030 28.33 28
AP8120030 28.54 17
AP8120178 28.29 11
AP8120253 28.11 7
AP8120416 28.32 2
AP8120422 28.02 6
AP8120422 28.15 16
AP8120446 29.53 12
AP8120615 28.23 6
AP8120657 28.02 7
AP8120712 28.16 8
AP8120712 28.23 20
AP8120712 28.33 27

Codice N.Tavola Pos.
AP8120905 29.53 2
AP8120912 29.24 18
AP8120952 28.12 10
AP8120952 28.17 14
AP8120965 28.12 16
AP8121032 28.19 16
AP8121126 28.29 9
AP8121133 28.04 21
AP8121155 28.09 7
AP8121170 28.25 8
AP8121184 28.13 13
AP8121200 28.08 10
AP8121201 28.08 12
AP8121203 28.08 11
AP8121204 28.08 6
AP8121212 28.28 14
AP8121213 28.28 21
AP8121221 29.24 17
AP8121223 28.29 4
AP8121223 29.24 22
AP8121332 28.01 18
AP8121420 28.34 12
AP8121428 28.225 14
AP8121455 28.25 26
AP8121520 28.19 4
AP8121566 28.04 18
AP8121570 28.08 4
AP8121571 28.28 9
AP8121592 28.28 8
AP8121716 28.55 9
AP8121718 28.11 9
AP8121725 28.30 11
AP8121795 28.31 3
AP8121795 28.54 15
AP8121811 28.19 17
AP8121811 29.24 7
AP8121889 29.24 25
AP8121890 28.08 19
AP8121991 28.11 18
AP8123511 28.06 10
AP8123644 28.06 3
AP8123934 28.12 5
AP8124288 28.21 20
AP8124293 28.33 10
AP8124718 28.17 20
AP8125687 28.08 14
AP8125728 28.26 7
AP8125730 28.28 11
AP8125731 28.28 6
AP8125732 28.28 12
AP8125763 28.08 13
AP8125773 28.26 5
AP8125777 28.26 4
AP8125779 28.26 6
AP8125788 28.28 17
AP8125827 28.26 12
AP8125831 28.08 26
AP8125838 28.28 15
AP8125839 28.28 17
AP8125841 28.26 5
AP8125842 28.26 6
AP8127098 28.31 4
AP8127121 28.30 19
AP8127320 28.20 10
AP8127461 28.34 8
AP8127489 28.30 5
AP8127489 28.31 14



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   10 / 81

Codice N.Tavola Pos.
AP8127856 28.05 9
AP8128169 28.26 3
AP8128170 28.28 16
AP8128189 28.26 15
AP8128189 28.29 40
AP8128228 28.26 1
AP8128231 28.28 4
AP8133502 28.29 19
AP8133522 28.20 25
AP8133614 28.27 3
AP8133827 28.29 20
AP8133945 28.20 4
AP8133945 28.27 4
AP8134167 28.17 13
AP8134167 28.21 12
AP8134167 28.29 24
AP8134419 28.12 4
AP8134419 28.30 9
AP8134451 28.04 20
AP8134677 28.17 21
AP8134898 28.20 14
AP8134899 28.21 11
AP8144005 28.08 8
AP8144006 28.08 5
AP8144007 28.29 5
AP8144007 29.24 24
AP8144046 28.33 21
AP8144048 28.08 7
AP8144081 28.19 18
AP8144158 28.08 31
AP8144158 28.12 19
AP8144168 28.08 21
AP8144222 28.06 11
AP8144276 29.53 9
AP8144328 28.11 10
AP8144443 28.08 15
AP8144444 28.08 16
AP8144506 28.22 10
AP8144538 28.15 15
AP8144538 28.30 18
AP8144552 28.15 11
AP8144553 28.15 10
AP8144563 28.02 11
AP8144616 28.02 9
AP8144662 28.18 3
AP8144707 28.17 12
AP8145022 28.21 5
AP8146405 28.04 7
AP8146406 28.04 8
AP8146520 28.08 9
AP8149034 28.17 23
AP8150009 28.01 9
AP8150011 28.22 7
AP8150012 28.29 29
AP8150013 28.15 7
AP8150014 28.12 3
AP8150015 28.33 30
AP8150015 28.54 13
AP8150016 28.11 5
AP8150017 28.03 14
AP8150018 28.05 13
AP8150018 28.25 24
AP8150020 28.29 6
AP8150020 29.24 23
AP8150026 28.29 12
AP8150026 29.24 15
AP8150044 28.03 18

Codice N.Tavola Pos.
AP8150044 28.18 6
AP8150045 28.17 24
AP8150046 28.03 9
AP8150049 28.06 9
AP8150050 28.05 10
AP8150050 28.30 15
AP8150101 28.02 3
AP8150115 28.03 19
AP8150137 28.29 38
AP8150137 28.31 11
AP8150137 29.24 20
AP8150158 28.25 11
AP8150192 28.09 4
AP8150195 28.01 11
AP8150195 28.28 20
AP8150204 28.13 14
AP8150204 28.17 17
AP8150204 28.22 6
AP8150236 28.04 13
AP8150236 28.06 16
AP8150246 28.21 22
AP8150255 28.12 14
AP8150272 28.20 15
AP8150285 28.30 17
AP8150292 28.05 4
AP8150324 28.19 6
AP8150329 28.09 2
AP8150334 28.08 18
AP8150350 28.31 8
AP8150351 28.34 7
AP8150376 28.25 17
AP8150382 28.18 4
AP8150413 28.10 5
AP8150413 28.15 4
AP8150413 28.17 2
AP8150421 28.33 13
AP8150429 28.17 25
AP8150429 28.20 19
AP8150429 28.21 23
AP8150429 28.225 16
AP8150430 28.17 19
AP8150430 28.29 10
AP8150436 28.28 10
AP8150444 28.03 4
AP8150444 28.15 5
AP8150451 28.04 27
AP8150459 28.12 2
AP8150462 29.24 19
AP8150463 28.28 18
AP8150474 28.21 16
AP8150483 28.25 12
AP8150500 28.08 25
AP8150500 28.10 3
AP8150500 28.11 4
AP8150505 28.25 10
AP8150509 28.15 6
AP8150509 28.16 3
AP8150509 28.18 5
AP8150509 28.33 32
AP8150509 28.33 5
AP8150537 28.20 18
AP8150538 28.20 16
AP8150539 28.20 11
AP8150540 28.06 2
AP8150548 28.01 7
AP8150548 28.02 2
AP8152001 28.05 5

Codice N.Tavola Pos.
AP8152037 28.11 15
AP8152055 28.04 25
AP8152055 28.25 16
AP8152055 29.24 21
AP8152055 29.53 14
AP8152138 29.24 14
AP8152174 28.29 28
AP8152176 28.04 12
AP8152176 28.09 3
AP8152181 28.13 4
AP8152246 28.11 6
AP8152246 28.17 16
AP8152246 28.19 21
AP8152246 28.23 19
AP8152246 28.33 7
AP8152272 28.21 13
AP8152273 28.07 24
AP8152273 28.13 2
AP8152277 28.11 17
AP8152277 28.225 15
AP8152277 28.54 11
AP8152277 28.55 11
AP8152277 29.24 8
AP8152278 28.01 21
AP8152278 28.04 14
AP8152278 28.13 5
AP8152278 28.30 10
AP8152278 28.33 2
AP8152278 29.53 8
AP8152279 28.04 14
AP8152279 28.22 33
AP8152279 28.30 16
AP8152279 28.33 31
AP8152279 28.54 9
AP8152280 28.22 20
AP8152280 28.225 6
AP8152280 28.33 18
AP8152280 28.54 7
AP8152280 29.53 17
AP8152280 29.53 18
AP8152281 28.11 14
AP8152281 28.33 9
AP8152281 28.34 10
AP8152282 28.54 10
AP8152283 28.07 23
AP8152284 28.17 11
AP8152286 28.01 12
AP8152286 28.26 11
AP8152287 28.55 10
AP8152289 28.01 19
AP8152289 28.04 23
AP8152289 28.25 23
AP8152291 28.01 16
AP8152298 28.29 25
AP8152299 28.12 6
AP8152299 28.17 15
AP8152299 28.18 8
AP8152299 28.225 4
AP8152299 28.30 2
AP8152299 28.31 12
AP8152299 28.33 8
AP8152299 28.54 12
AP8152300 28.03 12
AP8152301 28.09 6
AP8152302 28.10 6
AP8152305 28.08 17
AP8152306 28.07 25



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   11 / 81

Codice N.Tavola Pos.
AP8152306 28.30 14
AP8152306 28.31 6
AP8152323 28.08 27
AP8152323 28.26 9
AP8152324 28.08 23
AP8152329 28.23 2
AP8152329 28.33 16
AP8152335 28.26 10
AP8152339 28.15 12
AP8152339 28.16 2
AP8152339 28.17 8
AP8152339 28.33 12
AP8152342 28.17 18
AP8152350 28.03 15
AP8152409 28.04 19
AP8152414 28.27 10
AP8152486 28.19 8
AP8154043 28.34 13
AP8161054 28.23 12
AP8161074 28.01 13
AP8161076 28.01 14
AP8161119 28.05 3
AP8161127 28.12 13
AP8168501 28.20 22
AP8168501 28.21 6
AP8181139 28.13 3
AP8201169 28.23 21
AP8201301 28.29 14
AP8201431 28.04 11
AP8201755 28.03 3
AP8201755 28.25 18
AP8210007 29.24 12
AP8213057 28.20 23
AP8213057 28.21 7
AP8213057 28.29 33
AP8213299 28.20 26
AP8213299 28.21 21
AP8220192 28.30 13
AP8220238 28.15 8
AP8220349 28.14 2
AP8220349 28.15 13
AP8220366 28.22 18
AP8220370 28.30 12
AP8220546 29.53 20
AP8221007 28.54 18
AP8221023 28.17 26
AP8221023 28.21 17
AP8221023 28.22 19
AP8221023 28.225 5
AP8221023 28.33 29
AP8221023 29.53 4
AP8221114 29.24 26
AP8221145 28.22 28
AP8221340 28.16 12
AP8221341 28.16 7
AP8224164 28.31 13
AP8224470 28.16 6
AP8224470 28.17 6
AP8224470 28.21 15
AP8224470 28.29 15
AP8224470 28.54 5
AP8257609 28.56 10
AP8257742 28.56 9
AP8257755 28.56 8
AP8257794 28.56 4
AP8267395 28.56 7
AP9009774 28.34 4

Codice N.Tavola Pos.
AP9100053 28.18 7
AP9100053 28.30 6
AP9100175 28.01 15
AP9100195 28.04 10
AP9100196 28.04 9
AP9100197 28.04 3
AP9100389 29.24 5
AP9100487 28.33 6
AP9100668 28.05 7
AP9100669 28.05 6
AP9150064 29.46 17
AP9150069 29.46 16
AP9150070 29.46 18
AP9150472 29.38 11

B013000 29.50 1
B013063 29.37 9
B013068 29.50 9
B013070 29.42 15
B013071 29.51 24
B013072 29.51 9
B013074 29.48 1
B013207 29.51 15

B0132565001 29.40 2
B0132565002 29.40 2
B0132565003 29.40 2
B0132565004 29.40 2

B013265 29.40 3
B013266 29.40 4
B013306 29.46 6
B013345 29.50 21

B0133465 29.50 22
B013349 29.36 18
B013362 29.46 15
B013373 29.39 7
B013431 29.42 1
B013438 29.52 17
B013485 29.52 4
B013505 29.52 16
B013531 29.44 2
B013533 29.44 1
B013536 29.45 2
B013538 29.45 1
B013607 29.48 18
B013608 29.36 10
B013928 29.46 7

B0142551A 29.36 1
B0142551B 29.36 1
B0142552A 29.36 1
B0142552B 29.36 1
B0142585 29.50 22
B0142605 29.50 4
B014598 29.45 12
B043166 28.35 18
B043505 28.16 5

B04350500XN6 28.16 5
B043506 28.16 4

B04350600XN6 28.16 4
B044244 28.17 27
B044270 28.10 1
B044285 28.35 5
B044286 28.35 6
B044287 28.35 19
B044288 28.35 20
B044289 28.35 21
B044290 28.35 22
B044291 28.35 13
B044292 28.35 14

Codice N.Tavola Pos.
B044293 28.35 5
B044294 28.35 6
B044295 28.35 19
B044296 28.35 20
B044297 28.35 21
B044298 28.35 22
B044299 28.35 13
B044300 28.35 14

B04430300XN2 28.11 2
B04430400XN2 28.11 3
B04430500BM 28.16 1
B04430500XR4 28.16 1
B04430700XN2 28.11 2
B04430800XN2 28.11 3

B044360 28.35 7
B044361 28.35 8
B045450 28.56 3
B045451 28.56 2
B045452 28.56 1

CM001901 28.22 22
CM001903 28.22 21
CM074706 29.52 6
CM083509 28.33 15
CM157201 29.43 3
CM157202 29.43 3
CM157203 29.43 3
CM157204 29.43 3
CM157205 29.43 3
CM157206 29.43 3
CM157207 29.43 3
CM157208 29.43 3
CM157209 29.43 3
CM157210 29.43 3
CM157211 29.43 3
CM157212 29.43 3
CM157213 29.43 3
CM157214 29.43 3
CM157215 29.43 3
CM157216 29.43 3
CM157217 29.43 3
CM157218 29.43 3
CM157219 29.43 3
CM157220 29.43 3
CM157221 29.43 3
CM159101 29.39 6
CM159102 29.39 6
CM159601 29.37 3
CM159602 29.37 3
CM159603 29.37 3

CM1607015 29.24 1
CM1607025 29.24 1
CM179202 29.50 20
CM179301 29.41 8
CM225607 28.32 8
CM225610 28.32 7
CM225615 28.32 6
CM226901 28.22 9
CM226902 28.22 15
CM226903 28.22 31
CM226904 28.22 32
CM226905 28.22 12
CM226906 28.22 13
CM226908 28.22 25

GU01106090 28.13 10
GU01107490 28.13 9
GU01154230 28.225 10
GU01154230 29.38 22



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   12 / 81

Codice N.Tavola Pos.
GU01161331 28.225 8
GU01161331 29.38 17
GU01603480 28.19 9
GU05128230 28.25 13
GU05781630 28.07 27
GU30027931 28.33 24
GU30729330 28.33 14
GU92660021 28.25 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   13 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.01

Descrizione Telaio I
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 89519000XH4 Traliccio v. grigio polaris 1
2 85153600XNB Fiancata telaio dx v.nero 1
3 85153700XNB Fiancata telaio sx v.nero 1
4 851541 Piastra ammortizzatore 1
5 852165 Vite torx 4
6 853037 Bussola 4
7 AP8150548 Dado flangiato M12 4
8 895213 Bussola 1
9 AP8150009 Rosetta ferro piana 1
10 254485 Piastrina elastica M6 5
11 AP8150195 Vite TCEI M10x30 1
12 AP8152286 Vite te flang. M8x20 1
13 AP8161074 Rullo catena nero 1
14 AP8161076 Distanziale 1
15 AP9100175 Cuscinetto a sfere 8x22x7 2
16 AP8152291 Vite TE flangiata 1
17 890206 Piastra sup. 1
18 AP8121332 Bussola 1
19 AP8152289 Vite TE flangiata 1
20 AP8102902 Inserto filettato esagonale 2
21 AP8152278 Vite TE flangiata M6x16 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   14 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.02

Descrizione Telaio II
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 851784 Perno fissaggio motore 3
2 AP8150548 Dado flangiato M12 3
3 AP8150101 Rosetta 13x24x2,5* 3
4 853036 Distanziale 2
5 896014 Distanziale 1
6 AP8120422 Fascetta nera 98x2* 2
7 AP8120657 Fascetta 3
8 AP8102386 Fascetta 155x2 1
9 AP8144616 Rivetto femmina 2
10 897010 Protezione cassa filtro 1
11 AP8144563 Rivetto maschio 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   15 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.03

Descrizione Reggisella
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 896002 Reggisella 1
2 895915 Vite TBEI 4
3 AP8201755 Rivetto filettato 4
4 AP8150444 Vite autof.per plast.inox 2
5 AP8102671 Rivetto in plastica 2
6 896675 Supporto cablaggio 4
7 896331 Traverso anteriore reggisella 1
8 860909 Bussola 2
9 AP8150046 Vite TCEI M8x55 1
10 478761 Vite TCEI 1
11 854962 Distanziale 1
12 AP8152300 Dado autobloc.flang. M8 1
13 890638 Vite TCEI 2
14 AP8150017 Rosetta 8,4x16x1,6 2
15 AP8152350 Dado 2
16 898025 Cinghia pass. 1
17 890486 Piastrina 4
18 AP8150044 Vite TCEI M6x20 2
19 AP8150115 Dado autobloc.basso M6 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   16 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.04

Descrizione Pedane
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 856779 Supporto pedana dx 1
2 856780 Supporto pedana sx 1
3 AP9100197 Perno 2
4 859921 Piastrina pedana 2
5 896664 Pedana dx 1
6 896665 Pedana sx 1
7 AP8146405 Pedana passeggero DX 1
8 AP8146406 Pedana passeggero SX 1
9 AP9100196 Molla dx 1
10 AP9100195 Molla sx 1
11 AP8201431 Copiglia * 2
12 AP8152176 Rosetta 10,5X18X2* 2
13 AP8150236 Vite TCEI M8x35 5
14 AP8152278 Vite TE flangiata M6x16 2
14 AP8152279 Vite te flang. M6x20 4
15 AP8102600 Tappo 1
16 896936 Supporto pedana dx pass. 1
17 896940 Supporto pedana sx pass. 1
18 AP8121566 Perno pedana 2
19 AP8152409 Anello di fermo radiale 2
20 AP8134451 Piastra fine corsa pedana 4
21 AP8121133 Molla elica cilind.compres. 2
22 AP8101861 Sfera D6,35 2
23 AP8152289 Vite TE flangiata 1
24 860987 Protezione sx 1
25 AP8152055 Vite TBEI M8x12 2
26 890164 Protezione dx 1
27 AP8150451 Dado autobloc.basso 4



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   17 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.04

Descrizione Pedane
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

28 890243 Piastrina pedana 2
29 890242 Inserto filettato 2
30 898639 Gomma pedana 2
31 899075 Passacavo 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   18 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.05

Descrizione Cavalletto
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 858508 Cavalletto laterale 1
2 858509 Piastra ritorno cavalletto 1
3 AP8161119 Perno cavalletto 1
4 AP8150292 Rosetta elastica curva * 1
5 AP8152001 Dado basso M10x1,25 1
6 AP9100669 Molla int. 1
7 AP9100668 Molla est. 1
8 AP8102524 Protezione molla cavalletto 1
9 AP8127856 Interruttore cavalletto 1
10 AP8150050 Vite TCEI M5x16 2
11 860905 Piolo 1
12 858507 Piastra cavalletto 1
13 AP8150018 Rosetta 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   19 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.06

Descrizione Sterzo
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 896330 ***PIASTRA INF CON PERNO 1
2 AP8150540 Vite tcc 2
3 AP8123644 Anello parapolvere 1
4 896678 ***CUSCINETTO A SFERA 2
5 896260 ***ANELLO PARAPOLVERE 2
6 897625 ***GHIERA CANNOTTO STERZO 1
7 896327 ***TAPPO FIX PIASTRA SUP 1
8 896961 ***RONDELLA PIANA 1
9 AP8150049 Vite M10x60 2
10 AP8123511 Scodellino 2
11 AP8144222 Gommino 4
12 898419 ***CAVALLOTTO INF. MANUBRIO 2
13 896338 ***PIASTRA SUPERIORE 1
14 854827 Distanziale 10,1x14,1x38 2
15 897626 ***RONDELLA DISTANZIALE 2
16 AP8150236 Vite TCEI M8x35 4
17 896684 ***PIASTRINA DI SICUREZZA STERZO 1
18 896685 ***RONDELLA IN GOMMA 1
19 896683 ***CONTROGHIERA CANOTTO STERZO 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   20 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.07

Descrizione Forcella ant.
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 896007 Stelo dx cpl. 1
2 896008 Stelo sx cpl. 1
3 897328 Fodero 2
4 897329 Molla 2
5 897330 Tappo fodero sx 1
6 897348 Tappo fodero dx 1
7 897331 Dado 2
8 897332 Tubo precarica 2
9 897333 Guida molla 2
10 897334 Pompante sx cpl. 1
11 897349 Pompante dx cpl. 1
12 897335 Anello OR 2
13 897336 Rosetta 4
14 897337 Parapolvere 2
15 897338 Stelo+portaruota sx 1
16 897350 Stelo+portaruota dx 1
17 897339 Anello Seeger 2
18 897340 Anello OR 2
19 897341 Bussola guida 2
20 897342 Bussola di scorrimento 2
21 897343 Anello 2
22 897344 Paraolio 2
23 AP8152283 Vite TE flangiata 4
24 AP8152273 Vite flangiata 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
25 AP8152306 Dado autobloc.flang. m5 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
26 859792 Sensore ABS 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
27 GU05781630 Catadiottro ambra 2 Paese:Russia[RU]



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   21 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.08

Descrizione Forcellone
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 85623200XES Forcellone post. 1
2 AP8110078 Astuccio a rullini 1
3 890002 Cuscinetto a sfere 61904-2RS1 2
4 AP8121570 Distanziale int. 1
5 AP8144006 Anello di tenuta 1
6 AP8121204 Anello Seeger per foro d37 1
7 AP8144048 Anello OR 134 2
8 AP8144005 Anello di tenuta 1
9 AP8146520 Perno forcellone 1
10 AP8121200 Bussola di registrazione 1
11 AP8121203 Bussola int.perno forcellone 1
12 AP8121201 Ghiera perno forcellone 1
13 AP8125763 Dado perno ruota post. 1
14 AP8125687 Rosetta perno ruota post. 1
15 AP8144443 Pattino guidacatena sx 1
16 AP8144444 Pattino guidacatena dx 1
17 AP8152305 Vite registro tendicatena 2
18 AP8150334 Dado M8 2
19 AP8121890 Bussola cavalletto post. 2
20 255638 Vite 2
21 AP8144168 Pattino guidacatena 1
22 859929 Cruna catena 1
23 AP8152324 Dado perno ruota M25x1,5 1
24 856787 Carter catena 1
25 AP8150500 Vite TBEI M5x9 7
26 AP8125831 Perno ruota post. 1
27 AP8152323 Rosetta 25,2x36x1 1
28 AP8102375 Clip m5 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   22 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.08

Descrizione Forcellone
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

29 859764 Parafango post. 1
30 890126 Anello di tenuta 1
31 AP8144158 Gommino 2
32 860898 Tappo 1
33 860899 Tappo 2
34 860900 Tappo 2
35 895349 Protezione tubo freno 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   23 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.09

Descrizione Sospensione posteriore
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 898113 Ammortizzatore posteriore 1
2 AP8150329 Vite TCEI 1
3 AP8152176 Rosetta 10,5X18X2* 2
4 AP8150192 Vite TCEI M10x80 1
5 860662 Ghiera fiss.ammortizzatore 1
6 AP8152301 Dado autobloc.flang. 1
7 AP8121155 Bussola a 'T' * 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   24 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.10

Descrizione Carr. Ant. - Parafango ant.
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 85684900XN6 Parafango ant.v.nero 1 Anno:2010[A], 2011[B]
Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl],
Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]
Specifica Tecnica:Particolare non decalcato[ND]

1 B044270 Parafango ant. 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:fotoinciso[F], Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)
[fluo], Bianco Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]
Specifica Tecnica:Particolare non decalcato[ND]

2 856850 Parafango basso 1
3 AP8150500 Vite TBEI M5x9 6
4 AP8102375 Clip m5 3
5 AP8150413 Vite autof. 3,9x14 4
6 AP8152302 Vite TBEI flangiata M5x12 3
7 894876 Portanumero 1 Specifica Tecnica:Particolare non decalcato[ND]
8 AP8117033 Spugna adesiva 2
9 894878 Deflettore 1 Paese:Europa[EU]
9 899561 Deflettore 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   25 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.11

Descrizione Carrozzeria centrale
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 894888 Convogliatore aria 1
2 89688300BM Fiancatina dx v.bianco 1 Anno:2010[A], 2011[B]

Colore veicolo:Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]
Specifica Tecnica:Particolare decalcato[D]

2 89688300XN5 Fiancatina dx con dec. 1 Anno:2010[A], 2011[B]
Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl]
Specifica Tecnica:Particolare decalcato[D]

2 B04430300XN2 Fiancata dx v.nero 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo]

2 B04430700XN2 Fiancatina dx v.nero 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Bianco Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]
Specifica Tecnica:Particolare decalcato[D]

3 89688400BM Fiancatina sx v.bianco 1 Anno:2010[A], 2011[B]
Colore veicolo:Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]
Specifica Tecnica:Particolare decalcato[D]

3 89688400XN5 Fiancatina sx con dec. 1 Anno:2010[A], 2011[B]
Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl]
Specifica Tecnica:Particolare decalcato[D]

3 B04430400XN2 Fiancata sx v.nero 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo]

3 B04430800XN2 Fiancatina sx v.nero 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Bianco Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]
Specifica Tecnica:Particolare decalcato[D]

4 AP8150500 Vite TBEI M5x9 6
5 AP8150016 Rosetta ferro piana 6,6x18x1,6 2
6 AP8152246 Vite TBEI flangiata 2
7 AP8120253 Distanziale 2
8 894883 Coperchio accensione 1
9 AP8121718 Bussola fanale ant. 2
10 AP8144328 Gommino 2
11 254485 Piastrina elastica M6 2
12 AP8117033 Spugna adesiva 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   26 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.11

Descrizione Carrozzeria centrale
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

13 AP8117275 Guarnizione anticalore 2
14 AP8152281 Vite te flang. M6x30 2
15 AP8152037 Rosetta ferro piana 2
16 895205 ***SUPPORTO CUFFIA 1
17 AP8152277 Vite TE flangiata M6x12 2
18 AP8121991 Bussola 2
19 899235 Protezione anticalore dx 1
20 899236 Protezione anticalore sx 1
21 899346 Supporto dx 1
22 899347 Supporto sx 1
23 AP8102375 Clip m5 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   27 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.12

Descrizione Serbatoio benzina
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 89476300XNC Serbatoio nero 1
2 AP8150459 Vite TE M6x90 1
3 AP8150014 Rosetta 6,4x12,5* 1
4 AP8134419 Bussola attacco serbatoio 1
5 AP8123934 Gommino 2
6 AP8152299 Dado autobloc.flang. M6 1
7 856846 Guarnizione serbatoio benz. 1 Paese:Europa[EU]
7 890755 Guarnizione serbatoio benz. 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
8 860237 Ghiera tappo benz. 1
9 895709 Vite TCEI M5x12 5
10 AP8120952 Tubo benz. 5,5x10 4
11 AP8101944 Raccordo a due vie 2
12 AP8102377 Fascetta D9,1* 4
13 AP8161127 Perno di fissaggio 1
14 AP8150255 Rosetta 5x20x1,5 1
15 AP8101595 Fascetta D10,1* 2
16 AP8120965 Anello OR 2018 2
17 AP8117033 Spugna adesiva 2
18 AP8102503 Raccordo portagomma 2
19 AP8144158 Gommino 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   28 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.13

Descrizione Pompa benzina
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 894785 ***GRUPPO ASPIRAZIONE CARBURANTE 1
2 AP8152273 Vite flangiata 6
3 AP8181139 Passacavo 1
4 AP8152181 Rosetta ferro piana 6,4x15x1 1
5 AP8152278 Vite TE flangiata M6x16 1
6 AP8102386 Fascetta 155x2 2
7 896675 Supporto cablaggio 2
8 894671 Tubo benz.cpl 1
9 GU01107490 Guarnizione flangia 1
10 GU01106090 Filtro benzina 1
11 899069 Sensore livello benz. 1
12 899487 Staffa supporto 1
13 AP8121184 Vite tbce M4x14 2
14 AP8150204 Dado M4 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   29 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.14

Descrizione Sella
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 89760900A1 Sella nabuk/nero 1 Anno:2010[A], 2011[B]
Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl],
Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]

1 89760900A2 Sella sahara/nero 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo], Bianco
Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]

2 AP8220349 Gommino 6
3 AP8120001 Gommino 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   30 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.15

Descrizione Carrozzeria posteriore I
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 894895 Vano portabatteria 1
2 898091 ***COPERCHIO TRAVERSO REGGISELLA 1
3 894897 Coperchio batteria 2
4 AP8150413 Vite autof. 3,9x14 3
5 AP8150444 Vite autof.per plast.inox 2
6 AP8150509 Vite autof. 5x14 1
7 AP8150013 Rosetta 5,5x15x1,6* 1
8 AP8220238 Gommino 2
9 895864 Staffa batteria 1
10 AP8144553 Gomma 1
11 AP8144552 Gomma 2
12 AP8152339 Vite TBEI flangiata M5x9 2
13 AP8220349 Gommino 2
14 AP8102375 Clip m5 2
15 AP8144538 Guarnizione 1
16 AP8120422 Fascetta nera 98x2* 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   31 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.16

Descrizione Carrozzeria posteriore II
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 89761000BM Codone v.bianco 1 Anno:2010[A], 2011[B]
Colore veicolo:Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]
Specifica Tecnica:Particolare decalcato[D]

1 89761000XN5 Codone v.nero Aprilia 1 Anno:2010[A], 2011[B]
Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl]
Specifica Tecnica:Particolare decalcato[D]

1 B04430500BM Codone v.bianco 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Bianco Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]
Specifica Tecnica:Particolare decalcato[D]

1 B04430500XR4 Codone v.rosso fluo 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo]
Specifica Tecnica:Particolare decalcato[D]

2 AP8152339 Vite TBEI flangiata M5x9 3
3 AP8150509 Vite autof. 5x14 3
4 89489200XN6 Protezione silenz.dx 1 Anno:2010[A], 2011[B]

Colore veicolo:non fotoinciso[N/F]
4 B043506 Protezione silenz.dx 1 Anno:2012[C]

Colore veicolo:fotoinciso[F]
4 B04350600XN6 Protezione silenz.dx 1 Anno:2010[A], 2011[B]

Colore veicolo:fotoinciso[F]
5 89489300XN6 Protezione silenz.sx 1 Anno:2010[A], 2011[B]

Colore veicolo:non fotoinciso[N/F]
5 B043505 Protezione silenz.sx 1 Anno:2012[C]

Colore veicolo:fotoinciso[F]
5 B04350500XN6 Protezione silenz.sx 1 Anno:2010[A], 2011[B]

Colore veicolo:fotoinciso[F]
6 AP8224470 Vite TBEI M6x20 4
7 AP8221341 Bussola a 'T' 4
8 AP8120712 Gommino 6
9 254485 Piastrina elastica M6 5
10 860931 Decalco protezione dx 1
11 860932 Decalco protezione sx 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   32 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.16

Descrizione Carrozzeria posteriore II
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

12 AP8221340 Bussola a 'T' 4
13 899367 Protezione calore dx 1
14 899368 Protezione calore sx 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   33 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.17

Descrizione Carrozzeria posteriore III
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 896661 Chiusura 1 Anno:2010[A], 2011[B]
2 AP8150413 Vite autof. 3,9x14 3
3 856680 Supporto portatarga 1 Anno:2010[A], 2011[B]
4 AP8120030 Gommino 3
5 859697 Piastra rinforzo 1 Anno:2010[A], 2011[B]
6 AP8224470 Vite TBEI M6x20 4 Anno:2010[A], 2011[B]
7 856827 Portatarga 1
8 AP8152339 Vite TBEI flangiata M5x9 3
9 AP8102375 Clip m5 3
10 AP8120001 Gommino 2
11 AP8152284 Vite TE flangiata 3
12 AP8144707 Guarnizione 1
13 AP8134167 Piastra tubo freno 2
14 AP8120952 Tubo benz. 5,5x10 2 Anno:2010[A], 2011[B]
15 AP8152299 Dado autobloc.flang. M6 3 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
16 AP8152246 Vite TBEI flangiata 3 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
17 AP8150204 Dado M4 4 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
18 AP8152342 Vite TE flangiata M6x12 2 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
19 AP8150430 Dado autobloc.basso 2 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
20 AP8124718 Catadiottro rosso 2 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
21 AP8134677 Supporto catadiottro 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
22 855071 Supporto 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
23 AP8149034 Supporto targa 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
24 AP8150045 Vite TCEI M6x55 3 Anno:2012[C]
25 AP8150429 Rosetta elastica 6,4x11x0,5* 3 Anno:2012[C]
26 AP8221023 Bussola a 'T' 3 Anno:2012[C]
27 B044244 Chiusura 1 Anno:2012[C]



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   34 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.18

Descrizione Cruscotto
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 895475 Cruscotto 1
2 898888 Supp.cruscotto 1
3 AP8144662 Gommino 3
4 AP8150382 Rosetta 15x5,5X1,2 3
5 AP8150509 Vite autof. 5x14 3
6 AP8150044 Vite TCEI M6x20 2
7 AP9100053 Bussola d.10-h.3,5 2
8 AP8152299 Dado autobloc.flang. M6 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   35 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.19

Descrizione Manubrio - Comandi
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 895220 Manubrio 1
2 896063 Devioluci dx 1
3 896107 Devioluci sx 1
4 AP8121520 Terminale peso antivibrante 2
5 859949 Peso antivibrante v.nero 2
6 AP8150324 Vite TCEI M6x50 2
7 851628 Cavallotto sup. 1
8 AP8152486 Vite tcc M8x25 INOX 4
9 GU01603480 Manopola dx 1
10 896663 Specchio retrovisore destro 1
11 858539 Specchio retrovisore sinistro 1
12 896003 Cavo apertura gas 1
13 896004 Cavo chiusura gas 1
14 894880 Paramani dx 1
15 894881 Paramani sx 1
16 AP8121032 Bussola 2
17 AP8121811 Bussola a 'T' 2
18 AP8144081 Gommino 2
19 860744 Fascetta 1
20 AP8118579 Manopola sx 1
21 AP8152246 Vite TBEI flangiata 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   36 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.20

Descrizione Pompa frizione I
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 AP8113003 Vite tubo olio * 1
3 873115 Cilindro comando frizione 1
4 AP8133945 Kit spurgo 1
5 874037 Vite TSPEI 2
6 873268 Vite TSPEI 1
7 AP8113004 Rosetta 10x14x1,6* 4
8 896475 Tubo frizione 1
9 890509 Tubo in gomma 1
10 AP8127320 Interrutore frizione+cablaggio 1
11 AP8150539 Dado cieco 1
12 AP8106382 Serbatoio olio cpl. 1
13 AP8113553 Tappo serbatoio 1
14 AP8134898 Piastrina serbatoio olio 1
15 AP8150272 Rosetta elastica curva 5,3x10x0,5 1
16 AP8150538 Vite TBEI M5x10 1
17 AP8101595 Fascetta D10,1* 2
18 AP8150537 Vite TBEI M6x12 1
19 AP8150429 Rosetta elastica 6,4x11x0,5* 1
20 896259 Pompa frizione 1
21 AP8113758 Leva frizione 1
22 AP8168501 Base specchio retrovisore 1
23 AP8213057 Raccordo pompa post. 1
24 AP8113719 Perno leva 1
25 AP8133522 Cuffia 1
26 AP8213299 Vite cappellotto 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   37 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.21

Descrizione Pompa freno ant. I
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 896473 Tubo freno ant. 1 Specifica Tecnica:Versione standard[std]
1 897825 Tubo freno ant. 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
2 AP8113598 Tappo serbatoio olio freni 1
3 AP8113499 Serbatoio olio freni 1
4 896251 ***POMPA FRENO ANT. 1 Specifica Tecnica:Versione standard[std]
4 896256 Pompa freno ant. 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
5 AP8145022 Leva freno ant. 1
6 AP8168501 Base specchio retrovisore 1
7 AP8213057 Raccordo pompa post. 1
8 AP8113719 Perno leva 1
9 AP8113004 Rosetta 10x14x1,6* 2
10 AP8113003 Vite tubo olio * 1
11 AP8134899 Piastrina serbatoio olio 1
12 AP8134167 Piastra tubo freno 1
13 AP8152272 Vite te flang. M5x12 1
14 AP8120030 Gommino 1
15 AP8224470 Vite TBEI M6x20 1
16 AP8150474 Dado cieco inox M6 1
17 AP8221023 Bussola a 'T' 1
18 AP8101595 Fascetta D10,1* 2
19 890509 Tubo in gomma 1
20 AP8124288 Interruttore stop 1
21 AP8213299 Vite cappellotto 2
22 AP8150246 Vite TCB 1
23 AP8150429 Rosetta elastica 6,4x11x0,5* 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   38 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.22

Descrizione Impianto di raffreddamento
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 895998 Radiatore cpl. 1
2 893514 Vite TSPEI 6
3 896245 Vaso di espansione 1
4 573454 Tappo serbatoio 1
5 893513 Distanziale 6
6 AP8150204 Dado M4 6
7 AP8150011 Rosetta 4,3x12x1* 6
8 893823 Rosetta d4,5 6
9 CM226901 ***FASCETTA A MOLLA FBS 15/12 3
10 AP8144506 Tubo sfiato 7,5X3,5 2
11 896367 ***TUBO RACCORDO RADIATORE-POMPA 1
12 CM226905 ***FASCETTA A MOLLA FBS 32/12 3
13 CM226906 ***FASCETTA A MOLLA FBS 35/12 2
14 894511 ***TUBO VALVOLA TERMOSTATICA-POMPA 1
15 CM226902 ***FASCETTA A MOLLA FBS 19/12 2
16 897037 ***TUBO ACQUA D.11 SP. 3.5 MM 1
17 AP8120030 Gommino 2
18 AP8220366 Gommino 1
19 AP8221023 Bussola a 'T' 1
20 AP8152280 Vite te flang. M6x25 1
21 CM001903 Fascetta stringitubo 1
22 CM001901 Fascetta stringitubo 2
23 897035 ***RACCORDO AD "Y" 1
24 897036 ***TUBO SFIATO CILINDRO DIAM. 5MM 1
25 CM226908 ***FASCETTA A MOLLA FBS MC 15/12 1
26 254485 Piastrina elastica M6 1
27 894510 ***TUBO VALVOLA TERMOSTATICA RADIATORE 1
28 AP8221145 Bussola a 'T' * 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   39 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.22

Descrizione Impianto di raffreddamento
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

29 894512 ***TUBO A TRE VIE 1
30 834232 Gruppo valvola termostato 85°C 1
31 CM226903 ***FASCETTA A MOLLA FBS 22/12 1
32 CM226904 ***FASCETTA A MOLLA FBS30/12 2
33 AP8152279 Vite te flang. M6x20 1
34 899356 ***ELETTROVENTOLA 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   40 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.225

Descrizione Radiatore olio
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 895999 Radiatore olio 1
2 AP8120030 Gommino 5
3 896760 Distanziale 1
4 AP8152299 Dado autobloc.flang. M6 1
5 AP8221023 Bussola a 'T' 1
6 AP8152280 Vite te flang. M6x25 1
7 895217 Staffa 1
8 GU01161331 Riduzione 4
9 898733 Passacavo D12 1
10 GU01154230 Guarnizione in alluminio 4
11 893841 ***TUBO OLIO SUPERIORE 1
12 893842 ***TUBO OLIO INFERIORE 1
13 899064 O-ring 4
14 AP8121428 Anello Seeger d8 2
15 AP8152277 Vite TE flangiata M6x12 1
16 AP8150429 Rosetta elastica 6,4x11x0,5* 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   41 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.23

Descrizione Cassa filtro
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 896240 ***PROTEZIONE ASPIRAZIONE 1
2 AP8152329 Vite SWP t.croce flang. M5x20 19
3 896239 ***COPERCHIO FILTRO ARIA 1
4 896236 ***COPERCHIO CASSA FILTRO 1
5 896237 ***ELEMENTO FILTRANTE 1
6 AP8120615 Guarnizione D3 1
7 896234 ***BASE CASSA FILTRO 1
8 896235 ***TROMBETTA DI ASPIRAZIONE 2
9 895092 ***ANELLO DI TENUTA (O-RING) 2
10 893132 Vite 4
11 AP8102520 Fascetta stringitubo 1
12 AP8161054 Cappuccio 1
13 896867 Tubo sfiato Blow-By ant. 1
14 AP8102903 Fascetta clic D16,5X6,6 2
15 894782 Serbatoio Blow-By 1
16 897351 Filtro blow-by 1
17 894764 Tubo sfiato Blow-By post. 1
18 894783 Tubo sfiato Blow-By D.9 1
19 AP8152246 Vite TBEI flangiata 1
20 AP8120712 Gommino 1
21 AP8201169 Fascetta clic D22x8,6* 1
22 AP8102786 Fascetta clic 20x8 2
23 AP8102349 Fascetta clic bianca D17,5x8 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   42 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.25

Descrizione Gruppo scarico
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 GU92660021 Dado flangiato M8 6
2 895836 Guarnizione scarico 2
3 896110 Sonda lambda l.660 mm 1
4 895354 Collettore anteriore 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
4 895813 Collettore anteriore 1 Specifica Tecnica:Versione standard[std]
5 895355 Collettore post. 1
6 895356 Collettore di scarico centrale 1
7 895357 Collettore scarico 1
8 AP8121170 Molla 3
9 896656 Protezione 1
10 AP8150505 Vite TCEI m4x6 inox 2
11 AP8150158 Rosetta 4,3X9X0,8 2
12 AP8150483 Rosetta elastica spaccata 2
13 GU05128230 Guarnizione 2
14 575268 Piastrina elastica M8 2
15 896655 Protezione 1
16 AP8152055 Vite TBEI M8x12 2
17 AP8150376 Rosetta 8,5x15x0,8 2
18 AP8201755 Rivetto filettato 2
19 896703 Silenziatore dx 1
20 896704 Silenziatore sx 1
21 898251 Fascetta silenz.dx 1
22 851586 Fascetta silenz.sx 1
23 AP8152289 Vite TE flangiata 2
24 AP8150018 Rosetta 2
25 856914 Gommino 4
26 AP8121455 Bussola distanziale 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   43 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.26

Descrizione Ruota anteriore
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 896754 Ruota ant.nero 1 Anno:2012[C]
1 AP8128228 Ruota ant.nuda nera 1 Anno:2010[A], 2011[B]
2 AP8101744 Valvola tubeless 1
3 AP8128169 Distanziale int. 1
4 AP8110094 Cuscinetto 25x47x12 2 Anno:2012[C]
4 AP8125777 Cuscinetto a sfere 25x47x12 2 Anno:2010[A], 2011[B]
5 AP8125773 Anello di tenuta 30x47x7 2 Anno:2010[A], 2011[B]
5 AP8125841 Anello di tenuta 30x47x7 2 Anno:2012[C]
6 AP8125779 Anello Seeger 1 Anno:2010[A], 2011[B]
6 AP8125842 Anello elastico d47 1 Anno:2012[C]
7 AP8125728 Distanziale est.dx ruota ant. 1
8 896011 Disco freno ant. DX 1
9 AP8152323 Rosetta 25,2x36x1 1
10 AP8152335 Dado perno ruota 1
11 AP8152286 Vite te flang. M8x20 12
12 AP8125827 Perno ruota ant. 1
13 85156R Copertura ant. 120/70 ZR 17" 1
14 896012 Disco freno ant. SX 1
15 AP8128189 Ruota fonica 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   44 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.27

Descrizione Pinza freno anteriore
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 852215 Pinza freno ant.sx oro P432 1
2 852214 Pinza freno ant.dx oro P432 1
3 AP8133614 Pastiglie-coppia 2
4 AP8133945 Kit spurgo 2
5 AP8113070 Cappuccio spurgo aria 2
6 AP8113721 Perno+Copiglia pinza 2
7 AP8113722 Molla 2
8 AP8113723 Copiglia 2
9 AP8113004 Rosetta 10x14x1,6* 4
10 AP8152414 Vite TE flangiata M10x55 4



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   45 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.28

Descrizione Ruota posteriore
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 851612 Catena cpl.maglia di giunzione 1
2 AP8107145 Corona 1
3 860694 Ruota post.v.nero 6"x17" 1 Anno:2010[A], 2011[B]
3 896756 Ruota post.v.nero 6"x17" 1 Anno:2012[C]
4 AP8128231 Portaparastrappi ruota post. 1
5 85157R Copertura post. 1
6 AP8125731 Gomma parastrappi 5
7 AP8101744 Valvola tubeless 1
8 AP8121592 Distanziale ruota post. 2
9 AP8121571 Perno 5
10 AP8150436 Dado autobloc.basso 5
11 AP8125730 Portacorona cpl. 1
12 AP8125732 Distanziale parastrappi 2
13 AP8110081 Cuscinetto 30x55x13 2
14 AP8121212 Anello Seeger per foro d55 1
15 AP8125838 Anello di tenuta 38x52x7 1
16 AP8128170 Distanziale int. 1
17 AP8125788 Anello Seeger 1 Anno:2010[A], 2011[B]
17 AP8125839 Anello elastico d52 1 Anno:2012[C]
18 AP8150463 Spina 10x20 1
19 AP8106806 Cuscinetto 6205-2rs1 25x52x15 2 Anno:2010[A], 2011[B]
19 AP8110093 Cuscinetto 6205-2rs1 25x52x15 2 Anno:2012[C]
20 AP8150195 Vite TCEI M10x30 5
21 AP8121213 Anello di tenuta 38x55x7 1
22 890960 Ruota fonica ABS 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   46 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.29

Descrizione Impianto frenante posteriore I
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 896252 Pompa freno post. 1
2 895571 Pinza freno post. 1
3 856808 Leva freno post. 1
4 AP8121223 Perno leva freno post. 1
5 AP8144007 Anello OR 11,11x1,78 2
6 AP8150020 Rosetta 10,5x21x2* 1
7 851049 Piedino leva freno 1
8 859946 Perno aggancio 1
9 AP8121126 Molla leva freno post. 1
10 AP8150430 Dado autobloc.basso 1
11 AP8120178 Anello OR OR112 1
12 AP8150026 Dado M6 1
13 AP8101968 Forchetta 1
14 AP8201301 Clips per forchetta cambio 1
15 AP8224470 Vite TBEI M6x20 1
16 854973 Interruttore stop 1
17 896474 Tubo freno post. 1
18 AP8113004 Rosetta 10x14x1,6* 2
19 AP8133502 Spurgo aria 1
20 AP8133827 Molla+lamierino 1
21 896254 Pastiglie-coppia 1
22 896013 Disco freno post. 1
23 894505 Vite te flang. M8x18 5
24 AP8134167 Piastra tubo freno 2
25 AP8152298 Vite TBEI flangiata M5x16 2
26 860744 Fascetta 1
27 AP8102386 Fascetta 155x2 1
28 AP8152174 Vite TBEI 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   47 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.29

Descrizione Impianto frenante posteriore I
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

29 AP8150012 Rosetta 5,3x10x1* 1
30 890721 Fascetta fermacavi 1
31 896253 Pompa freno post. 1
32 AP8113288 Soffietto in gomma 1
33 AP8213057 Raccordo pompa post. 1
34 AP8101595 Fascetta D10,1* 2
35 890509 Tubo in gomma 1
36 AP8106382 Serbatoio olio cpl. 1
37 890164 Protezione dx 1
38 AP8150137 Vite TCEI 2
39 859792 Sensore ABS 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
40 AP8128189 Ruota fonica 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   48 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.30

Descrizione Fanaleria anteriore
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 856898 Fanale anteriore 1
2 AP8152299 Dado autobloc.flang. M6 2
3 854555 Indicatore dire.ant.dx 1
4 854556 Indicatore dire.ant.sx 1
5 AP8127489 Lampada RY10W 12V 2
6 AP9100053 Bussola d.10-h.3,5 8
7 478171 Vite TCEI M6x100 1
8 856604 Staffa di supporto 1
9 AP8134419 Bussola attacco serbatoio 1
10 AP8152278 Vite TE flangiata M6x16 2
11 AP8121725 Bussola a 'T' * 1
12 AP8220370 Gommino cassa filtro 1
13 AP8220192 Gommino * 2
14 AP8152306 Dado autobloc.flang. m5 3
15 AP8150050 Vite TCEI M5x16 2
16 AP8152279 Vite te flang. M6x20 1
17 AP8150285 Vite TCEI M6x35 1
18 AP8144538 Guarnizione 1
19 AP8127121 Lampada H4 60/55W 12V 1
20 860447 Fiss.biadesivo tipo velcro 2
21 896512 Portalampada 1
22 896513 Lampada H6W 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   49 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.31

Descrizione Fanaleria posteriore
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 856899 Fanale posteriore 1
2 AP8112600 Gommino 1
3 AP8121795 Bussola a 'T' 1
4 AP8127098 Fanale targa 1
5 AP8117258 Spugna 2
6 AP8152306 Dado autobloc.flang. m5 3
7 856843 Cablaggio fanale post. 1
8 AP8150350 Vite TCEI M5x25 1
9 854556 Indicatore dire.ant.sx 1
10 854555 Indicatore dire.ant.dx 1
11 AP8150137 Vite TCEI 2
12 AP8152299 Dado autobloc.flang. M6 2
13 AP8224164 Catadiottro rosso 1
14 AP8127489 Lampada RY10W 12V 2
15 860026 Cablaggio luce targa 1
16 AP8120030 Gommino 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
17 854631 Coperchio 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
18 858334 Staffa luce targa 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
19 890896 Vite speciale 5,9x19 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
20 890939 Piastrina 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
21 890940 Rivetto in plastica 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   50 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.32

Descrizione Impianto elettrico I
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 894780 Cablaggio principale 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
1 896061 Cablaggio principale 1 Specifica Tecnica:Versione standard[std]
2 AP8120416 Fascetta nera 178x4 6
3 875914 Bobina A.T. 2
4 872425 Vite TE flangiata 2
5 894603 Scatola portafusibili 1
6 CM225615 Fusibile 15A 1
7 CM225610 Fusibile 10A 1
8 CM225607 Fusibile 7,5A 1
9 897998 Cavo batteria-relè avv. 1 Specifica Tecnica:Versione standard[std]
10 638733 Batteria Yuasa 12V-12Ah (150x85x145) 1
11 895481 Rele' iniezione 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   51 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.33

Descrizione Impianto elettrico II
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 894780 Cablaggio principale 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
1 896061 Cablaggio principale 1 Specifica Tecnica:Versione standard[std]
2 AP8152278 Vite TE flangiata M6x16 1
3 872664 Demand Sensor 1
4 895052 Supporto demand sensor 1
5 AP8150509 Vite autof. 5x14 3
6 AP9100487 Rele' avviamento 1
7 AP8152246 Vite TBEI flangiata 3
8 AP8152299 Dado autobloc.flang. M6 6
9 AP8152281 Vite te flang. M6x30 2
10 AP8124293 Supporto rele' 2
11 640698 Regolatore di tensione 1
12 AP8152339 Vite TBEI flangiata M5x9 1
13 AP8150421 Vite autof. 2,9x12 2
14 GU30729330 Sensore temperatura aria 1
15 CM083509 Centralina accensione CDI 1
16 AP8152329 Vite SWP t.croce flang. M5x20 4
17 897649 Claxon 1
18 AP8152280 Vite te flang. M6x25 1
19 859792 Sensore ABS 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
19 896062 Sensore velocità 1 Specifica Tecnica:Versione standard[std]
20 584509 Sensore antiribaltamento 1
21 AP8144046 Gommino supporto sensore 1
22 887193 connettore per sensore caduta 1
23 896715 Gommino supporto rele' 1
24 GU30027931 Guarnizione 1
25 895347 Supporto centralina 1
26 895348 Coperchio 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   52 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.33

Descrizione Impianto elettrico II
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

27 AP8120712 Gommino 2
28 AP8120030 Gommino 2
29 AP8221023 Bussola a 'T' 2
30 AP8150015 Rosetta 6,6x18x1,6* 2
31 AP8152279 Vite te flang. M6x20 2
32 AP8150509 Vite autof. 5x14 2
33 895907 Rele' 20A 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   53 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.34

Descrizione Kit serrature
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 896659 Kit serrature 1 Paese:Europa[EU]
1 896693 Kit serrature 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
2 890171 Tappo serbatoio benz. 1 Paese:Europa[EU]
2 890756 Tappo serbatoio benz. 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
3 860127 Blocchetto avviamento-blocc. 1
4 AP9009774 Serratura sella cpl. 1
5 AP8102913 Piastra attacco sella pass. 1
6 896660 Cavo serratura sella 1
7 AP8150351 Vite a strappo M8x40 2
8 AP8127461 Guarnizione blocchetto avv.to 1
9 856180 Distanziale * 2
10 AP8152281 Vite te flang. M6x30 2
11 254485 Piastrina elastica M6 2
12 AP8121420 Molla a forcella 1
13 AP8154043 piastra comando flessibile 1
14 AP8104920 Chiave "Aprilia" con transpo. 1
15 898136 Protezione antenna immobilizer 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   54 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.35

Descrizione Decalco - Trousse
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 898096 Decalco portafaro "Dorsoduro" 1
2 895434 Decalco cupolino 1
3 898097 Dec.triangolo portafaro dx 1
4 898098 Dec.triangolo portafaro sx 1
5 898099 Dec.convogliatore dx "aprilia" 1 Anno:2010[A], 2011[B]

Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl],
Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]

5 B044285 Dec.convogliatore dx "aprilia" 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo]

5 B044293 Dec.convogliatore dx "aprilia" 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Bianco Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]

6 898100 Dec.convogliatore sx "aprilia" 1 Anno:2010[A], 2011[B]
Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl],
Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]

6 B044286 Dec.convogliatore sx "aprilia" 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo]

6 B044294 Dec.convogliatore sx "aprilia" 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Bianco Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]

7 898439 Dec.codone dx "Dorsoduro" 1 Anno:2010[A], 2011[B]
Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl],
Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]

7 B044360 Dec.codone dx "dorsoduro italia" 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo], Bianco
Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]

8 898440 Dec.codone sx "Dorsoduro" 1 Anno:2010[A], 2011[B]
Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl],
Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]

8 B044361 Dec.codone sx "dorsoduro italia" 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo], Bianco
Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]

9 898104 Dec.codone dx "italia" 1 Anno:2010[A], 2011[B]
Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl],
Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   55 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.35

Descrizione Decalco - Trousse
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

10 898105 Dec.codone sx "italia" 1 Anno:2010[A], 2011[B]
Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl],
Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]

11 898106 Dec.triangolo codone dx 1
12 898107 Dec.triangolo codone sx 1
13 898108 Dec.triangolo parafango ant.dx 1 Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl]
13 898437 Decalco ant.dx 1 Colore veicolo:Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]
13 B044291 Dec.triangolo parafango ant.dx 1 Anno:2012[C]

Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo]
13 B044299 Dec.triangolo parafango ant.dx 1 Anno:2012[C]

Colore veicolo:Bianco Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]
14 898109 Dec.triangolo parafango ant.sx 1 Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl]
14 898438 Decalco ant.sx 1 Colore veicolo:Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]
14 B044292 Dec.triangolo parafango ant.sx 1 Anno:2012[C]

Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo]
14 B044300 Dec.triangolo parafango ant.sx 1 Anno:2012[C]

Colore veicolo:Bianco Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]
15 860732 Decalco parafango ant. aprilia 1 Anno:2010[A], 2011[B]

Colore veicolo:Nero Aprilia 2010-2011 (s.t.:898110)[bl],
Bianco Glam 2010-2011 (s.t.:898110)[glam]

15 899867 Decalco parafango ant. "aprilia racing" 1 Anno:2012[C]
Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo], Bianco
Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]

16 852029 Decalco "AGIP" 1
17 856833 Trousse attrezzi 1
18 897198 Libretto uso/manut.-USA- 1 Anno:2010[A]

Paese:Stati Uniti d'America[USA]
18 899129 Libretto uso e manut.-i-f-d 1 Paese:Europa[EU]
18 B043166 Libretto uso/manut.-USA- 1 Anno:2011[B]

Paese:Stati Uniti d'America[USA]
19 B044287 Dec.convogliatore post.dx 1 Anno:2012[C]



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   56 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.35

Descrizione Decalco - Trousse
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo]
19 B044295 Dec.convogliatore post.dx 1 Anno:2012[C]

Colore veicolo:Bianco Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]
20 B044288 Dec.convogliatore post.sx 1 Anno:2012[C]

Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo]
20 B044296 Dec.convogliatore post.sx 1 Anno:2012[C]

Colore veicolo:Bianco Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]
21 B044289 Dec.convogliatore inf.dx 1 Anno:2012[C]

Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo]
21 B044297 Dec.convogliatore inf.dx 1 Anno:2012[C]

Colore veicolo:Bianco Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]
22 B044290 Dec.convogliatore inf.sx 1 Anno:2012[C]

Colore veicolo:Rosso fluo 2012 (s.t.B044282)[fluo]
22 B044298 Dec.convogliatore inf.sx 1 Anno:2012[C]

Colore veicolo:Bianco Glam 2012 (s.t.B044282)[white ]



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   57 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.54

Descrizione Supporto centralina
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 893756 Supporto centralina 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
2 860628 Distanziale 2 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
3 860629 Distanziale 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
4 860667 Distanziale 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
5 AP8224470 Vite TBEI M6x20 4 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
6 859793 Puntale 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
7 AP8152280 Vite te flang. M6x25 5 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
8 254485 Piastrina elastica M6 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
9 AP8152279 Vite te flang. M6x20 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
10 AP8152282 Vite TE flangiata M6x35 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
11 AP8152277 Vite TE flangiata M6x12 3 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
12 AP8152299 Dado autobloc.flang. M6 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
13 AP8150015 Rosetta 6,6x18x1,6* 3 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
14 859789 Contropiastra 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
15 AP8121795 Bussola a 'T' 4 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
16 AP8112600 Gommino 4 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
17 AP8120030 Gommino 3 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
18 AP8221007 Distanziale 6,5X10X11* 3 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   58 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.55

Descrizione Impianto frenante ABS
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 897825 Tubo freno ant. 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
2 897826 Tubo freno ant.Hecu ABS-pinza 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
3 860468 Piastrina 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
4 895351 Centralina ABS 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
5 897819 Tubo freno post.pompa-Hecu ABS 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
6 897818 Tubo freno post.Hecu ABS-pinza 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
7 860484 Piastrina 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
8 860485 Piastrina distanziale 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
9 AP8121716 Bussola a 'T' 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
10 AP8152287 Vite TE flangiata M8x25 1 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]
11 AP8152277 Vite TE flangiata M6x12 2 Specifica Tecnica:Versione ABS[ABS]



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   59 / 81

Gruppo TELAIO
Codice 28.56

Descrizione Decalco USA
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 899188 Decalco emissioni sonore 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
1 B045452 Decalco filtro a carboni 1 Anno:2013[D]

Paese:Stati Uniti d'America[USA]
2 899189 Decalco emissioni inquinanti 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
2 B045451 ***DECALCO EMISSIONI INQUINANTI 1 Anno:2013[D]

Paese:Stati Uniti d'America[USA]
3 899187 Decalco filtro a carboni 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
3 B045450 Decalco emissioni sonore 1 Anno:2013[D]

Paese:Stati Uniti d'America[USA]
4 AP8257794 Decalco batteria 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
5 897885 Decalco pressione pneumatici 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
6 858588 Decalco "WARNING" 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
7 AP8267395 Decalco batteria 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
8 AP8257755 Decalco liquido raffreddamento 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
9 AP8257742 Decalco avvertenza chiavi 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
10 AP8257609 Decalco specchietti 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   60 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.24

Descrizione Motore
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 CM1607015 Motore 1200 1 Paese:Europa[EU]
1 CM1607025 ***MOT.1200 4T/8V 6M DORSODURO USA X RIC. 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
2 974556 Pignone Z=16 1
3 854909 Molla a tazza 1
4 854951 Bussola a 'T' 1
5 AP9100389 Vite TE flangiata M10x1,25 1
6 856069 Carter copripignone 1
7 AP8121811 Bussola a 'T' 2
8 AP8152277 Vite TE flangiata M6x12 2
9 AP8102600 Tappo 2
10 852480 Leva cambio 1
11 859976 Asta rinvio cambio cpl. 1
12 AP8210007 Snodo sferico dx M6 1
13 AP8110053 Snodo sferico sx M6 1
14 AP8152138 Dado 1
15 AP8150026 Dado M6 1
16 860402 Leva cambio 1
17 AP8121221 Piolo leva freno 1
18 AP8120912 Gommino per leva 1
19 AP8150462 Anello Seeger d9 1
20 AP8150137 Vite TCEI 2
21 AP8152055 Vite TBEI M8x12 2
22 AP8121223 Perno leva freno post. 1
23 AP8150020 Rosetta 10,5x21x2* 1
24 AP8144007 Anello OR 11,11x1,78 2
25 AP8121889 Guidacavo 2
26 AP8221114 Guidacavo 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   61 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.36

Descrizione Carters I
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 8809935001 Carter completo 1A 1 Specifica Tecnica:Pump "A"[PA]
1 8809935002 Carter completo 2A 1 Specifica Tecnica:Pump "A"[PA]
1 8809935003 Carter completo 1B 1 Specifica Tecnica:Pump "A"[PA]
1 8809935004 Carter completo 2B 1 Specifica Tecnica:Pump "A"[PA]
1 B0142551A Carter completo 1A 1 Specifica Tecnica:Pump "B"[PB]
1 B0142551B Carter completo 1B 1 Specifica Tecnica:Pump "B"[PB]
1 B0142552A Carter completo 2A 1 Specifica Tecnica:Pump "B"[PB]
1 B0142552B Carter completo 2B 1 Specifica Tecnica:Pump "B"[PB]
2 829122 Raccordo filtro olio 1
3 875936 Cuscinetto a sfere 25x62x17 1
4 875838 Cuscinetto a sfere 20X52X15 1
5 872033 Cuscinetto a sfere 25x42x9 1
6 848650 Cuscinetto a sfere 20x47x14 1
7 974129 Astuccio a rullini 30x37x12 1
8 122671 Astuccio a rullini 2
9 873905 Rondella 1
10 B013608 Vite TSEI 3
11 848474 Anello di tenuta 1
12 825577 Anello di tenuta 8x16x7 1
13 974112 Anello tenuta 14x22x5 1
14 82897R Anello di tenuta 20x30x5 1
15 876748 Tappo filettato 4
16 878567 Getto 2
17 487073 Anello di tenuta 2
18 B013349 Vite TCE 2
19 877281 Prigioniero M10X1.25X166 8
20 974051 Grano di riferimento (D.15,8) 2
21 006642 Anello Seeger 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   62 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.36

Descrizione Carters I
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

22 8783940001 Bronzina rossa cat A 2
22 8783940002 Bronzina blu cat B 2
22 8783940003 Bronzina gialla cat C 2
22 8783940004 Bronzina verde cat D 2
23 8793650001 Bronzina rossa 2
23 8793650002 Bronzina blu 2
23 8793650003 Bronzina gialla 2
23 8793650004 Bronzina verde 2
24 876320 Grano calibrato 1.8 2
25 873928 Rondella 2
26 875935 Cuscinetto radiale a sfere 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   63 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.37

Descrizione Carters II
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 874598 Grano di riferimento D6 1
2 877814 ***VITE A TESTA ESAGONALE FLANGIATA 2
3 CM159601 Guarnizione base cilindro 0,4 1
3 CM159602 Guarnizione base cilindro 0,5 1
3 CM159603 Guarnizione base cilindro 0,6 1
4 874548 Vite TE flangiata M6x65 11
5 872182 Vite TE M8x120 1
6 239388 Spina riferimento 6,5x9,5x15 1
7 878434 O-ring 1
8 969973 Rosetta 1
9 B013063 Vite speciale 1
10 224035 Anello OR 1
11 874546 Vite TE M8X80 6



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   64 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.38

Descrizione Pompa olio
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 974517 Ingran.pompa olio 1
2 006450 Anello elastico 1
3 974157 Rullo 1
4 873866 Ingranaggio pompa olio 1
5 873863 Pompa olio cpl. 1
6 878871 Vite te flang. 2
7 873974 Rosetta di sicurezza 1
8 873906 Dado basso 1
9 876486 Valvola regolazione pressione olio 1
10 641541 Sensore pressione olio 1
11 AP9150472 Rosetta 10,5x17x1,5 1
12 82960R Filtro olio 1
13 879550 Supporto filtro olio 1
14 709099 Vite TCEI M6x16 2
15 878523 paratia pompa olio 1
16 875358 Tappo scarico olio 1
17 GU01161331 Riduzione 2
18 974290 Rondella di rasamento 1
19 969323 Anello OR 1
20 878401 Lamierino BY-Pass 1
21 484123 Vite TE flangiata 2
22 GU01154230 Guarnizione in alluminio 2
23 879250 Tubetto 1
24 877135 Anello di tenuta O-Ring 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   65 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.39

Descrizione Albero motore
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 8801545001 ***ALB. MOT. CPL. DI BIELLE RIC.1° CAT. 1
1 8801545002 ***ALB.MOT.CPL. DI BIELLE RIC. 2°CAT. 1
2 8766665001 Biella cat A 2
2 8766665002 Biella cat B 2
3 849131 Vite biella 2
4 847906 Rullo 2
5 8781140001 ***SEMICUSCINETTO DI BIELLA CAT.A VERDE 4
5 8781140002 ***SEMICUSCINETTO DI BIELLA CAT.B ROSSO 4
5 8781140003 ***SEMICUSCINETTO DI BIELLA CAT.C BLU 4
5 8781140004 ***SEMICUSCINETTO DI BIELLA CAT.E GIALLO 4
6 CM159101 Ingran.trasmissione primaria Z=40 1
6 CM159102 ***INGR. TRASMISSIONE PRIMARIA Z=40 1
7 B013373 Pignone pompa acqua 1
8 847915 Rondella piana 1
9 878296 Dado 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   66 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.40

Descrizione Cilindro con pistone
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 875889 Cilindro con pistone cpl. 2
2 B0132565001 ***PISTONE CPL. DI SEGMENTI 1° CAT.X RIC. 2
2 B0132565002 ***PISTONE CPL. DI SEGMENTI 2° CAT.X RIC. 2
2 B0132565003 ***PISTONE CPL. DI SEGMENTI 3° CAT.X RIC. 2
2 B0132565004 ***PISTONE CPL. DI SEGMENTI 4° CAT.X RIC. 2
3 B013265 Segmento di compress. 2
4 B013266 Segmento raschiaolio 2
5 878661 Segmento raschiaolio 2
6 876707 Spinotto 2
7 874567 Anello di fermo 4
8 880079 Guarnizione 4
9 880233 Piastrina 2
10 874554 Vite TE flangiata 4
11 880235 Supporto tendicatena 2
12 874549 Vite TE flangiata 4
13 875397 Guarnizione testa-cilindro 2
14 825597 Spina 11,8X10 3



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   67 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.41

Descrizione Coperchio valvole
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 879883 Coperchio testa 2
2 879532 Guarnizione coperchio testa 2
3 842291 Vite speciale 8
4 830249 Tampone smorzatore 8
5 880734 Vite speciale 2
6 879855 Raccordo sfiato olio 8
7 879948 O-ring 8
8 CM179301 Vite torx M6x16 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   68 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.42

Descrizione Testa - valvole
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 B013431 ***TESTA DEL CILINDRO CON P.I. 2
2 879858 Valvola aspirazione 4
3 879127 Valvola di scarico 4
4 871642 Anello di tenuta valvola 8
5 871640 Semicono 16
6 878808 Molla valvola est. 8
7 878809 Molla valvola int. 8
8 878806 Scodellino superiore 8
9 878807 Scodellino inferiore 8
10 484706 Prigioniero 6
11 872807 Prigioniero 4
12 874558 Dado flangiato 4
13 827018 Prigioniero marmitta M8X3X46 2
14 874557 Dado flangiato M8x1,25 2
15 B013070 Raccordo per tubo acqua 2
16 855799 Vite TE flangiata 4
17 878705 Guarnizione 2
18 874746 Vite TE flangiata M6x90 6
19 825694 Dado M10x1,25 8
20 640485 Sensore temperatura acqua 2
21 411311 Tappo filettato 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   69 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.43

Descrizione Pastiglie valvole
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 873131 Bicchierino valvola 8
2 871640 Semicono 16
3 CM157201 Pastiglia calibrata 2.60 1
3 CM157202 Pastiglia calibrata 2.65 1
3 CM157203 Pastiglia calibrata 2.70 1
3 CM157204 Pastiglia calibrata 2.75 1
3 CM157205 Pastiglia calibrata 2.80 1
3 CM157206 Pastiglia calibrata 2.85 1
3 CM157207 Pastiglia calibrata 2.90 1
3 CM157208 Pastiglia calibrata 2.95 1
3 CM157209 Pastiglia calibrata 3.00 1
3 CM157210 Pastiglia calibrata 3.05 1
3 CM157211 Pastiglia calibrata 3.10 1
3 CM157212 Pastiglia calibrata 3.15 1
3 CM157213 Pastiglia calibrata 3.20 1
3 CM157214 Pastiglia calibrata 3.25 1
3 CM157215 Pastiglia calibrata 3.30 1
3 CM157216 Pastiglia calibrata 3.35 1
3 CM157217 Pastiglia calibrata 3.40 1
3 CM157218 Pastiglia calibrata 2.55 1
3 CM157219 Pastiglia calibrata 2.50 1
3 CM157220 Pastiglia calibrata 2.45 1
3 CM157221 Pastiglia calibrata 2.40 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   70 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.44

Descrizione Distribuzione cilindro ant.
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 B013533 Asse a camme asp. 1
2 B013531 Asse a camme scarico 1
3 876087 Campana decompressione 1
4 876113 Massetta decompressione 1
5 876143 Contrappeso decompressore 1
6 876171 Molla decompressione 1
7 877885 Vite TCEI 1
8 877884 Vite testa bombata torx 1
9 287073 Rondella di rasamento 1
10 879523 Rosetta speciale 1
11 877829 Elemento contenimento assiale 2
12 878869 Vite TB Torx M5x12 4
13 874751 Dado M15x1 DX 2
14 874744 Rosetta di rasamento 2
15 875878 Ingranaggio asse a camme 2
16 876494 Ingranaggio sdoppiato asse a camme 2
17 849721 Molla 8
18 849718 Molla a tazza 2
19 849720 Rosetta 2
20 006429 Anello elastico 2
21 871798 Pattino guidacatena 1
22 880231 Asta tendicatena 1
23 878868 Vite distanziale M8 2
24 874591 Vite speciale 1
25 849817 Rosetta di sicurezza 1
26 873233 Anello di tenuta 1
27 875411 Catena 114 maglie 1
28 8756994 Ingranaggio distribuzione 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   71 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.44

Descrizione Distribuzione cilindro ant.
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

29 414838 Vite M6x35 8
30 875879 Ingranaggio asse a camme ant.cpl. 0



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   72 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.45

Descrizione Distribuzione cilindro post.
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 B013538 Asse a camme asp. 1
2 B013536 Asse a camme scarico 1
3 876087 Campana decompressione 1
4 875373 Massetta decompressione 1
5 875644 Contrappeso decompressore 1
6 880064 Molla decompressione 1
7 877885 Vite TCEI 1
8 877884 Vite testa bombata torx 1
9 287073 Rondella di rasamento 1
10 879523 Rosetta speciale 1
11 877829 Elemento contenimento assiale 2
12 B014598 Vite TB Torx M5x12 4
13 874752 Dado M15x1 SX 2
14 874744 Rosetta di rasamento 2
15 875878 Ingranaggio asse a camme 2
16 876494 Ingranaggio sdoppiato asse a camme 2
17 849721 Molla 8
18 849718 Molla a tazza 2
19 849720 Rosetta 2
20 006429 Anello elastico 2
21 871798 Pattino guidacatena 1
22 880231 Asta tendicatena 1
23 878868 Vite distanziale M8 2
24 874591 Vite speciale 1
25 849817 Rosetta di sicurezza 1
26 873233 Anello di tenuta 1
27 875411 Catena 114 maglie 1
28 8756994 Ingranaggio distribuzione 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   73 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.45

Descrizione Distribuzione cilindro post.
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

29 414838 Vite M6x35 8
30 875879 Ingranaggio asse a camme ant.cpl. 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   74 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.46

Descrizione Selettore cambio
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 875796 Desmodromico cpl. 1
2 874599 Forcella primaria 1
3 879554 Forcella secondaria 2
4 873772 Albero forchetta 2
5 872154 Leva index cpl. 1
6 B013306 Molla leva fermamarce 1
7 879129 Vite con bussola M6X1X15 1 Specifica Tecnica:Fino a n° motore M555M 1493[OLD]
7 B013928 Perno filettato 1 Specifica Tecnica:Da n° motore M555M 1494[NEW]
8 871649 Piastra fermo selettore 1
9 878867 Vite 3
10 874129 Albero cambio+molla cpl. 1
11 971719 Molla piastra selettore 1
12 971718 Rondella piana 14X30X1 1
13 878870 Perno filettato M8x1,25 1
14 872560 Rocchetto selettore 1
15 B013362 Tamburo selettore marce 1
16 AP9150069 Saltarello per rocchetto 2
17 AP9150064 Molla 2
18 AP9150070 Puntale per molla 2
19 597565 Dado autofrenante 1
20 875173 Vite testa bombata torx 2
21 877441 Guarnizione o-ring 1
22 857265 Sensore marce 1
23 974558 Distanziale 1
24 871901 Guarnizione OR 1
25 974130 Fermo selettore 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   75 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.47

Descrizione Cambio
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 880191 Albero primario 1
2 880193 ingran.2a su prim. 1
3 880194 Ingran.3a-4a su prim. 1
4 880195 Ingran.5a su prim. 1
5 880196 Ingran.6A su prim. 1
6 849424 Rosetta di spallamento 1
7 849426 Anello elastico 1
8 974163 Rosetta di spallamento 1
9 849308 Boccola flottante 1
10 974165 Anello elastico 1
11 974162 Boccola flottante 1
12 876561 Albero secondario 1
13 876559 Ingran.1a su sec. 1
14 876569 Ingran.2a su sec. 1
15 880197 Ingran.3a su sec. 1
16 880198 Ingran.4a su sec. 1
17 880199 Ingran.5a su sec. 1
18 880200 Ingran.6A su sec. 1
19 849308 Boccola flottante 3
20 849310 Rosetta di spallamento 2
21 974167 Rosetta di spallamento 1
22 974166 Rosetta di spallamento 1
23 849309 Rosetta di spallamento 1
24 849311 Anello elastico 3
25 876546 Lubrificazione 1
26 224035 Anello OR 1
27 880080 Cambio cpl. 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   76 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.48

Descrizione Frizione I
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 B013074 Flangia disinnesto frizione 1
2 872421 Vite TE flangiata 2
3 874660 Albero frizione 1
4 872550 ***ASTINA A FUNGO PER COMANDO FRIZIONE 1
5 877424 Dado 1
6 876296 Rosetta di sicurezza 1
7 974361 Gabbia a rulli 35X40X35,8 1
8 873543 Distanziale 1
9 974320 Rondella 1
10 873117 Guidacatena 1
11 658778 Vite TCCEI M5x20 3
12 871609 Anello di tenuta "OR" 1
13 874191 Puntalino frizione 1
14 880779 Coperchio frizione 1
15 873995 Tappo carico olio 1
16 974230 Anello di tenuta OR 1
17 874551 Vite TEF 6
18 B013607 Guarnizione carter frizione 1
19 825577 Anello di tenuta 8x16x7 1
20 877195 Distanziale 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   77 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.49

Descrizione Frizione II
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 880871 Campana frizione cpl. 1
2 974320 Rondella 1
3 878845 Mozzo frizione 1
4 873719 Spingidisco frizione 1
5 879175 Molla spingidisco 6
6 879176 Scodellino 6
7 873718 Vite TCEI M6 6
8 875691 Disco condotto nitrurato 1
9 875223 Molla a tazza 1
10 877812 Disco conduttore 10
11 875690 Disco condotto 9
12 875222 rondella molla a tazza 1
13 875224 Disco conduttore tornito 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   78 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.50

Descrizione Pompa acqua
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 B013000 Coperchio lato frizione 1
2 878734 Rondella rasamento 1
3 876529 Dado M6 1
4 878685 Supporto pompa 1 Specifica Tecnica:Pump "A"[PA]
4 B0142605 Supporto pompa 1 Specifica Tecnica:Pump "B"[PB]
5 878115 Anello OR 1
6 876538 Anello OR 1
7 224035 Anello OR 1
8 846624 Catena 52 1
9 B013068 Coperchio pompa acqua grigio zenith 1
10 848209 Guarnizione OR 1
11 877850 Vite TE flangiata 2
12 874549 Vite TE flangiata 3
13 877069 Guarnizione coperchio pompa acqua 1
14 874550 Vite TE flangiata 11
15 880867 Girante pompa 1
16 875814 Corona 1
17 834951 Rosetta conica 1
18 277916 Grano di riferimento 2
19 289731 Vite flangiata M6x30 3
20 CM179202 Vite 1
21 B013345 Pattino guidacatena 1
22 B0133465 Pompa acqua cpl. 1 Specifica Tecnica:Pump "A"[PA]
22 B0142585 Pompa acqua cpl. 1 Specifica Tecnica:Pump "B"[PB]
23 880701 Anello Seeger 1
24 879320 Distanziale 1
25 855031 Paraolio D12x22x6 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   79 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.51

Descrizione Gruppo accensione
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 82697R Motorino avviamento 1
2 876954 Limitatore coppia cpl. 1
3 848714 Corona avviamento 1
4 830390 Flangia ruota libera 1
5 830389 Ruota libera 1
6 642387 Rotore cpl. 1
7 640168 Statore cpl. 1
8 974033 Guarnizione coperchio volano 1
9 B013072 Coperchio lato volano 1
10 122637 Vite TCEI ribass. M6x30 3
11 015935 Vite TBCIC M5x12 2
12 874551 Vite TEF 10
13 8716755 Tappo 1
14 974219 Guarnizione 1
15 B013207 Vite TCEI M6x18 6
16 000267 Chiavetta 1
17 848341 Vite TE flangiata 1
18 871494 Rondella 1
19 848845 Piastrina 1
20 878872 Vite TE flangiata 1
21 639687 Candela CR8EKB 4
22 277916 Grano di riferimento 2
23 872432 Vite TE flangiata 2
24 B013071 Staffa supporto 1
25 487824 Fascetta di ritegno 1
26 848647 Piastrina 1



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   80 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.52

Descrizione Corpo farfallato
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 875940 Corpo farfallato cpl. 1
2 641738 Corpo farfallato 2
3 872264 Guarnizione 2
4 B013485 Raccordo ammissione 2
5 879357 supporto iniezione 1
6 CM074706 Iniettore cpl. 2
7 849898 Molletta 2
8 289731 Vite flangiata M6x30 2
9 432142 Vite M6x60 8
10 876631 ***STAFFA LATERALE 2
11 876389 Supporto filtro aria 2
12 874554 Vite TE flangiata 4
13 018639 Vite TE M6x20 2
14 642302 Sensore pressione aria 2
15 880689 ***GUARNIZIONE SUPPORTO FILTRO ARIA 2
16 B013505 Fascetta clic R96 2
17 B013438 ***SUPPORTO RACCORDO AMMISSIONE 2
18 834038 Vite esagonale 2



 
DORSODURO
3995 - Dorsoduro 1200 2010-2013

Prefisso telaio: ZD4TV000, ZD4TV001,
ZD4TVA00, ZD4TVA01

Prefisso motore:

11/01/2013 Pagina   81 / 81

Gruppo MOTORE
Codice 29.53

Descrizione Impianto recupero vapori benzina
Revisione 1

 
Pos. Codice Descrizione Q.ta Varianti

1 AP8102678 Filtro a carboni 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
2 AP8120905 Tubo benz. 8x13 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
3 254485 Piastrina elastica M6 2 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
4 AP8221023 Bussola a 'T' 2 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
5 856062 Tubo SAE 30 d.11,11x4,8 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
6 856063 Tubo SAE 30 d.12,7x6,35 2 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
7 AP8102719 Fascetta d.80,5 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
8 AP8152278 Vite TE flangiata M6x16 2 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
9 AP8144276 Raccordo 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
10 860138 Valvola 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
11 AP8102764 Fascetta clic bianca d.13x6 3 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
12 AP8120446 Fascetta clic verde D11x6,6x1 2 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
13 AP8102815 Gancio tappo 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
14 AP8152055 Vite TBEI M8x12 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
15 AP8102688 Fascetta d.76 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
16 898247 Supporto canister USA 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
17 AP8152280 Vite te flang. M6x25 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
18 AP8152280 Vite te flang. M6x25 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
19 AP8102520 Fascetta stringitubo 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
20 AP8220546 Gommino supporto rele' 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]
21 AP8102151 Fascetta nera D12* 1 Paese:Stati Uniti d'America[USA]


	Indice
	Prodotti finiti
	Indice alfanumerico
	TELAIO
	Tavola 28.01 - Telaio I
	Tavola 28.02 - Telaio II
	Tavola 28.03 - Reggisella
	Tavola 28.04 - Pedane
	Tavola 28.05 - Cavalletto
	Tavola 28.06 - Sterzo
	Tavola 28.07 - Forcella ant.
	Tavola 28.08 - Forcellone
	Tavola 28.09 - Sospensione posteriore
	Tavola 28.10 - Carr. Ant. - Parafango ant.
	Tavola 28.11 - Carrozzeria centrale
	Tavola 28.12 - Serbatoio benzina
	Tavola 28.13 - Pompa benzina
	Tavola 28.14 - Sella
	Tavola 28.15 - Carrozzeria posteriore I
	Tavola 28.16 - Carrozzeria posteriore II
	Tavola 28.17 - Carrozzeria posteriore III
	Tavola 28.18 - Cruscotto
	Tavola 28.19 - Manubrio - Comandi
	Tavola 28.20 - Pompa frizione I
	Tavola 28.21 - Pompa freno ant. I
	Tavola 28.22 - Impianto di raffreddamento
	Tavola 28.225 - Radiatore olio
	Tavola 28.23 - Cassa filtro
	Tavola 28.25 - Gruppo scarico
	Tavola 28.26 - Ruota anteriore
	Tavola 28.27 - Pinza freno anteriore
	Tavola 28.28 - Ruota posteriore
	Tavola 28.29 - Impianto frenante posteriore I
	Tavola 28.30 - Fanaleria anteriore
	Tavola 28.31 - Fanaleria posteriore
	Tavola 28.32 - Impianto elettrico I
	Tavola 28.33 - Impianto elettrico II
	Tavola 28.34 - Kit serrature
	Tavola 28.35 - Decalco - Trousse
	Tavola 28.54 - Supporto centralina
	Tavola 28.55 - Impianto frenante ABS
	Tavola 28.56 - Decalco USA

	MOTORE
	Tavola 29.24 - Motore
	Tavola 29.36 - Carters I
	Tavola 29.37 - Carters II
	Tavola 29.38 - Pompa olio
	Tavola 29.39 - Albero motore
	Tavola 29.40 - Cilindro con pistone
	Tavola 29.41 - Coperchio valvole
	Tavola 29.42 - Testa - valvole
	Tavola 29.43 - Pastiglie valvole
	Tavola 29.44 - Distribuzione cilindro ant.
	Tavola 29.45 - Distribuzione cilindro post.
	Tavola 29.46 - Selettore cambio
	Tavola 29.47 - Cambio
	Tavola 29.48 - Frizione I
	Tavola 29.49 - Frizione II
	Tavola 29.50 - Pompa acqua
	Tavola 29.51 - Gruppo accensione
	Tavola 29.52 - Corpo farfallato
	Tavola 29.53 - Impianto recupero vapori benzina


